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Roman Karwowski
przewodniczący Rady ŚlOIIB

Za nami intensywny i  niezwykle 
ważny czas. Zakończyły się zjazdy 
sprawozdawcze Śląskiej Okręgo-

wej Izby Inżynierów Budownictwa oraz 
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. To 
właśnie zjazdy, będące najważniejszymi or-
ganami naszego samorządu zawodowego, 
stanowią fundament funkcjonowania Izby 
oraz miejsce, w którym zapadają kluczowe 
decyzje kształtujące przyszłość środowiska 
inżynierów budownictwa, zarówno w wy-
miarze krajowym, jak i regionalnym.

Podobnie jak w  latach ubiegłych, ob-
rady zjazdu ŚlOIIB poprzedziły spotkania 
przedzjazdowe z delegatami ze wszystkich 
okręgów wyborczych. Były znakomitą oka-
zją do wymiany opinii, zadawania pytań 
i  udzielania wyjaśnień przez przewodni-
czącego rady oraz przedstawicieli organów 
statutowych Izby. Otwartość i  zaangażo-
wanie wszystkich uczestników zaowoco-
wały jednogłośnym przyjęciem uchwał 
oraz zatwierdzeniem sprawozdań za 2024 
rok przez zjazd. Okręgowa Rada ŚlOIIB 
otrzymała absolutorium, a także uchwalo-
no budżet na rok 2025. Chciałbym w tym 
miejscu podkreślić ogromną rolę przewod-
niczących, członków organów statutowych, 
zespołów oraz pracowników biura, ich 
praca, zaangażowanie i entuzjazm są fun-
damentem naszych wspólnych sukcesów. 
Serdecznie za to dziękuję!

Podczas Krajowego Zjazdu PIIB, oprócz 
standardowych uchwał, podjęto również 
decyzje o szczególnym znaczeniu dla na-
szego środowiska zawodowego. Przyjęto 
uchwałę zmieniającą statut samorządu za-
wodowego inżynierów budownictwa. 

Jednym z  priorytetów działalności 
ŚlOIIB, obok doskonalenia zawodowego, 
jest integracja członków Izby. Świetnym 
przykładem takiej integracji jest coroczna 
organizacja Festynu ŚlOIIB, który w  tym 
roku odbył się pod hasłem „Bawmy się ak-
tywnie i bezpiecznie” i przyciągnął rekor-

dową liczbę uczestników – członków na-
szej Izby wraz z rodzinami. To wydarzenie 
od lat pozostaje najważniejszym punktem 
integracyjnego kalendarza śląskich inży-
nierów budownictwa w okresie wiosenno-
-letnim. Bardzo dziękuję za tak ogromne 
zainteresowanie i  liczny udział! Entuzjazm 
przerósł nasze oczekiwania. Limit miejsc 
został wyczerpany 21 maja, dlatego musie-
liśmy zakończyć przyjmowanie zgłoszeń. 
Dziękuję w tym miejscu Sponsorom, Part-
nerom i Sympatykom Izby za wsparcie oraz 
wszystkim, którzy włożyli ogrom pracy 
w organizację tegorocznego festynu.

Wydarzenie poprzedziła wyjątkowa 
uroczystość odsłonięcia dwóch beboków 
- Emila i Georga, budowniczych osiedli Gi-
szowiec i Nikiszowiec. Te postaci już na sta-
łe wpisały się w krajobraz naszej Izby, stając 
się jej nowym, symbolicznym, branżowym 
elementem. W  uroczystości uczestniczyli 
m.in. wiceprezydent Katowic Waldemar 
Bojarun, twórca beboków Grzegorz Chu-
dy oraz liczna grupa zaproszonych Gości. 
Już teraz zapraszam do lektury wywiadu 
z Grzegorzem Chudym, który opowie nam 
o  swojej twórczości, bebokach i  Śląsku – 
rozmowę zamieścimy w kolejnym wydaniu 
Informatora ŚlOIIB..

Integracji w  naszej Izbie sprzyjać będą 
także nadchodzące miesiące. Przed nami 
Regionalne Dni Inżyniera Budownictwa, 

a także bogaty kalendarz wydarzeń sporto-
wo-integracyjnych, organizowanych zarów-
no przez Śląską, jak i pozostałe OIIB. Regaty 
Żeglarskie o  Mistrzostwo Polski w  Klasie 
Omega w Olsztynie (z udziałem zwycięskiej 
załogi VI Regat ŚlOIIB), kolejna edycja wy-
ścigu rowerowego w  ramach Bike Atelier 
MTB Maraton 2025, Mistrzostwa Pływackie 
„Masters” organizowane przez Mazowiecką 
OIIB oraz wiele innych. Gorąco zachęcam 
wszystkich członków Izby do udziału – to 
doskonała okazja nie tylko do aktywnego 
wypoczynku i dbania o swoje zdrowie, ale 
również szansa do nawiązywania nowych 
znajomości oraz wzmacniania relacji zawo-
dowych i przyjacielskich. Szczegółowe in-
formacje o wszystkich wydarzeniach ŚlOIIB 
publikujemy na stronie internetowej Izby 
oraz na naszym profilu na Facebooku.

Lato i sezon urlopowy sprzyjają nie tylko 
wypoczynkowi, ale również uwiecznianiu 
najpiękniejszych chwil i miejsc związanych 
z  naszym zawodem. Serdecznie zapra-
szam do udziału w konkursie „Fotografu-
jemy Budownictwo”, w  którym czekamy 
na Wasze najlepsze fotografie o tematyce 
industrialnej i architektonicznej nie tylko ze 
Śląska, ale także Polski i Świata. To dosko-
nała okazja, by pokazać swoje spojrzenie 
na budownictwo i  dziedzictwo inżynier-
skie, na najciekawsze kadry czekamy do 30 
września! 
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  BEZPŁATNE APLIKACJE DLA CZŁONKÓW PIIB

Kalkulator Kosztów Projektów (KKP) oraz Katalog Nakładu Pracy Kierownika Budowy (KNPKB) to nowoczesne, 
bezpłatne narzędzia stworzone dla inżynierów budownictwa, członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, 
stanowiące wsparcie w codziennej pracy.

Aplikacje są realizowane w ramach strategii PIIB #NowoczesnyInżynier, której celem jest rozwijanie i wdrażanie 
nowoczesnych standardów pracy w  branży budowlanej oraz podnoszenie prestiżu i  znaczenia zawodów 
projektanta, inspektora nadzoru inwestorskiego oraz kierownika budowy.

Kalkulator Nakładu Pracy Projektanta (KNPP): nowoczesne, intuicyjne narzędzie opracowane z myślą o członkach 
PIIB. Jego głównym celem jest wspieranie inżynierów w  codziennej pracy oraz zwiększanie świadomości na 
temat rzeczywistego nakładu pracy projektanta. Umożliwia precyzyjne określenie oraz wycenę pracy projektowej 
w  pełnym zakresie obowiązków związanych z  projektowaniem budynków jednorodzinnych. Dzięki niemu 
zarówno projektanci, jak i inwestorzy dysponują przejrzystym i uczciwym narzędziem do oceny wartości usług 
projektowych.

Korzyści płynące z KNPP:
•  Przejrzysta i obiektywna wycena: inwestorzy oraz klienci otrzymują rzetelne oszacowanie kosztów 

i czasu potrzebnego na realizację projektu,
•  Lepsza komunikacja z klientem: projektanci mogą łatwiej uzasadnić wysokość swojego honorarium, 

podkreślając stopień skomplikowania oraz zakres swojej pracy,
•  Profesjonalizacja zawodu: dzięki większej transparentności i  standaryzacji wycen wzrasta prestiż 

zawodu projektanta, a także świadomość wartości jego pracy na rynku budowlanym.

Zaloguj się w portalu członkowskim 
https://portal.piib.org.pl/
i zacznij korzystać z kalkulatora!
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NA OKŁADCE:
„Baletowa symetria”, Bytom – Opera Śląska
autor Dominika Bajda, II miejsce w Konkursie 
„Fotografujemy Budownictwo 2024” w kategorii „Śląsk” 

spis treści  rzecznik prasowy

W NUMERZE

Tomasz Radziewski
rzecznik prasowy ŚlOIIB

Oddajemy w Państwa ręce najnowszy, przedwaka-
cyjny numer Informatora, pełen wydarzeń i  infor-
macji z  życia Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa. Czerwcowe wydanie tradycyjnie przyno-
si podsumowanie jednego z  najważniejszych wydarzeń 
w kalendarzu Izby,  dorocznego Zjazdu Delegatów.

Zachęcamy do lektury relacji z ostatniego w VI kadencji 
Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB, który odbył się 12 kwietnia 
2025 r. w Katowicach. Na kolejnych stronach prezentujemy 
sprawozdanie z Krajowego Zjazdu PIIB, ważnego głosu środo-
wiska inżynierów z całego kraju.

W tym numerze uwagę poświęcamy również inicjatywie 
Rady Młodych działającej przy PIIB – Forum Młodych Inżynie-
rów, które miało miejsce pod koniec maja w Uniejowie. To spo-
tkanie było znakomitą okazją do wymiany doświadczeń oraz 
integracji młodych przedstawicieli środowiska, w tym także 
członków ŚlOIIB.

W  Informatorze nie zabraknie relacji z  wydarzeń, które 
budują naszą inżynierską wspólnotę, w tym odsłonięcia figu-
rek Beboków Emila i Georga przed siedzibą naszej Izby oraz 
Festynu Rodzinnego w Parku Giszowieckim, który już po raz 
ósmy zgromadził naszych członków wraz z  rodzinami. Mi-
łośników sportowych emocji zapraszamy do zapoznania się 
z relacjami z zawodów łączących zdrową rywalizację z  inte-
gracją: III Mistrzostw w Bowlingu ŚlOIIB, VI Mistrzostw Polski 
w Strzelectwie Sportowym oraz VI Regat Żeglarskich w klasie 
Omega Turystyczna.

Zapraszamy do lektury!
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Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 

organizuje 

Konkurs 
„Inżynier Roku 2024”

Organizowany siódmy raz konkurs adresowany jest do członków ŚlOIIB 
i dotyczy obiektów zaprojektowanych lub zrealizowanych na terenie kraju.

Konkurs przeprowadzony będzie w trzech kategoriach:

kategoria 1 – PROJEKTANT ROKU

kategoria 2 – KIEROWNIK BUDOWY ROKU

kategoria 3 – INSPEKTOR NADZORU ROKU

Tytuł „Inżynier Roku” może być przyznany w kategoriach:

A - obiekty kubaturowe i inne inżynierskie

B - obiekty liniowe (infrastruktura) 

Wnioski zgłoszeniowe (w formie pisemnej) należy składać lub nadsyłać w terminie

od 1 kwietnia do 30 września 2025.

Wyłonienie zwycięzców przez Komisję Konkursową nastąpi do 31 października 2025.

Uczestnikami konkursu mogą być wyłącznie czynni członkowie ŚlOIIB w Katowicach, 
którzy uczestniczyli w projektowaniu lub realizacji obiektu budowlanego.

Wnioski należy składać w siedzibie Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
w Katowicach przy ulicy Adama 1b lub w Placówkach Terenowych ŚlOIIB, 

albo pocztą elektroniczną.

Regulamin konkursu znajduje się na stronie ŚlOIIB: www.slk.piib.org.pl

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE



12.03.2025
Etap wojewódzki IV Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 
o  Procesie Inwestycyjno-Budowlanym w  Technikum nr 1 
w Żorach.
Organizowana dla uczniów szkół ponadpodstawowych 
o  profilu budowlanym z  całej Polski olimpiada dotyczyła 
znajomości prawa budowlanego. ŚlOIIB objęła patronat nad 
etapem wojewódzkim olimpiady i wsparła go finansowo.

13.03.2025
Posiedzenie Komisji ds. technicznych.
Podczas posiedzenia komisji, której przewodniczy Andrzej No-
wak omówiono sprawy związane z budową instalacji fotowol-
taicznej na dachu budynku będącego siedzibą ŚlOIIB, co wiąże 
się z przebudową I kondygnacji budynku.

13-15.03.2025
Szkolenie sekretarzy, skarbników i  dyrektorów biur 
w Uniejowie.
W szkoleniu PIIB uczestniczyli przedstawiciele izb inżynierów 
budownictwa oraz Krajowego Biura PIIB. Szkolenie składało 
się z panelu pn. „Bezpieczny Zarząd” dot. cyberbezpieczeń-
stwa oraz streamowanego panelu cyfryzacyjnego z  pre-
zentację systemu EZD RP do  elektronicznego zarządzania 
dokumentacją, w którym mogli brać udział również przewod-
niczący okręgowych rad izb inżynierów budownictwa. 

14-16.03.2025
65 Międzynarodowe Targi Budownictwa „TWÓJ DOM 
2025” w Bielsku-Białej.
Odbywające się wiosną i  jesienią w  Hali pod Dębowcem 
targi budownictwa są największym w południowej Polsce 
spotkaniem branży budowlanej, obejmującym swoim zasię-
giem także region pogranicza polsko-czesko-słowackiego, 
a ich misją jest promocja i upowszechnianie nowoczesnych 
sposobów budowania. Śląska OIIB udziela patronat hono-
rowy tym targom. W  otwarciu reprezentował Izbę Józef 
Kluska, zastępca przewodniczącego rady. Jesienna 66. edy-
cja targów odbędzie się w dniach 26-28 września 2025.

15.03.2025
Zawody bowlingowe w PINK Bowling & Club w Rudzie Ślą-
skiej; więcej na str. 34.

17.03.2025
Posiedzenie Zespołu Obsługi Funduszu Pomocy Finan-
sowej dla członków ŚlOIIB.
Pozytywnie rozpatrzono 2 wnioski z  kompletną doku-
mentacją, przyznając zapomogi w  łącznej kwocie 10 tys. 
złotych, wnioskodawca trzeciego wniosku został poinfor-
mowany o konieczności uzupełnienie wniosku w regulami-
nowym terminie 3 miesięcy. 

18.03.2025
Posiedzenie Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawodo-
wego KR PIIB.
Przewodniczący komisji Adam Rak omówił realizację szkoleń 
w 2024 roku. Głównie odbywały się online poprzez portal PIIB 
i inne platformy izb, we współpracy ze stowarzyszeniami na-
ukowo-technicznymi. Równolegle organizowano kursy hybry-
dowe, konferencje, warsztaty i  spotkania. Łącznie uczestni-
czyło 92 066 członków PIIB, w tym 82 483 online. Członkowie 
mają dostęp do aplikacji, kalkulatorów i zasobów norm PKN, 
SEP, ITB, Bistyp i Wolters.

19.03.2025
Posiedzenie Prezydium KR PIIB.
Podczas posiedzenia prowadzonego przez prezesa KR 
PIIB Mariusza Dobrzenieckiego omówiono m.in. stan przy-
gotowań rocznych sprawozdań organów PIIB oraz przygo-
towań do XLV sesji egzaminacyjnej (wiosennej) oraz poru-
szano wiele spraw dotyczących bieżącej działalności PIIB.

20-21.03.2025
XXII Śląskie Seminarium Budowlane w Ustroniu.

Organizatorami były Śląska OIIB, Śląska Izba Budownic-
twa oraz Regionalny Związek Rewizyjny Spółdzielczości 
Mieszkaniowej w  Katowicach. Cykliczne spotkanie orga-
nizowane w ramach Forum Budownictwa Śląskiego było 
okazją do wymiany wiedzy i  doświadczeń między spe-
cjalistami z  różnych dziedzin związanych z  budownic-
twem. W ramach obrad wiceprzewodniczący Rady ŚlOIIB 
Tomasz Radziewski wygłosił wykład nt. "Dziennik budo-
wy w praktyce. Jak prowadzić dziennik budowy na pod-
stawie przepisów obowiązujących od 27 stycznia 2023 
z uwzględnieniem przepisów przejściowych".

27.03.2025
Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczą-
cego komisji Franciszka Buszkę omówiono przebieg po-
stępowania kwalifikacyjnego do wiosennej sesji egzamina-
cyjnej na uprawnienia budowlane.

29.03.2025
Zawody bowlingowe w PINK Bowling & Club w Rybniku; 
więcej na str. 34.

31.03.2025
Spotkanie przedzjazdowe w Gliwicach; więcej na str. 10.

01.04.2025
Spotkanie przedzjazdowe w Rybniku; więcej na str. 10.

02.04.2025
Spotkanie przedzjazdowe w Katowicach; więcej na str. 10.

02.04.2025
Spotkanie ze studentami Politechniki Śląskiej w Gliwicach.
Kolejne spotkanie ze studentami Politechniki, odbywające się 
na mocy porozumienia o współpracy pomiędzy ŚlOIIB i PŚ, 
odbyło się na Wydziale Budownictwa PŚ. WB PŚ reprezen-
towała dziekan wydziału prof. dr hab. inż. Barbara Klemczak, 
a ze strony ŚlOIIB w spotkaniu uczestniczyli przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, OROZ koordynator Elżbieta 
Godzieszka i  pracownik OKK Adam Biełous. Studenci mie-
li okazję uzyskać informacje nt. działalności Izby, sposobie 

zdobycia uprawnień budowlanych i  korzyściach płynących 
z przynależności do ŚlOIIB, a także dotyczące etyki i odpowie-
dzialności zawodowej inżynierów wykonujących samodzielne 
funkcje w budownictwie.

03.04.2025
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Poruszane w trakcie obrad tematy dotyczyły realizacji ustaleń 
z posiedzenia Rady w dniu 27.02.2025, przyjęcia uchwał SOR-
-ów, omówienia stanu przygotowań do XXIV Zjazdu Spra-
wozdawczego ŚlOIIB, przebiegu spotkań przedzjazdowych, 
przebiegu Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa w Gliwicach 
i  Katowicach, przyjęcia uchwał pokontrolnych OKR ŚlOIIB, 
organizacji Festynu ŚlOIIB. Podjęto też ważne uchwały m.in. 
dotyczące organizacji konkursu fotograficznego ŚlOIIB, regat 
ŚlOIIB i zawodów MTB, a także w sprawie wsparcia finanso-
wego bądź rzeczowego do imprez okolicznościowych.

04.04.2025
Spotkanie przedzjazdowe w Gliwicach; więcej na str. 10.

05.04.2025
Zawody bowlingowe w  Centrum Rozrywki MK Bowling 
w Galerii Libero w Katowicach; więcej na str. 34.

07.04.2025
Posiedzenie Śląskiej Federacji Zawodów Zaufania Pu-
blicznego.
W  spotkaniu uczestniczył przewodniczący Rady ŚlOIIB 
Roman Karwowski.

08.04.2025
Spotkanie przedzjazdowe w Częstochowie; więcej na str. 10.

10.04.2025
Szkolenie ŚlOIIB w Starostwie Powiatowym w Będzinie.
Szkolenie nt. „Obowiązki i prawa uczestników procesu budow-
lanego w świetle zmieniających się przepisów ustawy Prawo 
budowlane i rozporządzeń. Wybrane zagadnienia” prowadził 
Tomasz Radziewski. Udział wzięło  53 członków ŚlOIIB.

10.04.2025
VIII Wojewódzki Konkurs pn. ”Młody Mistrz Budownictwa”.
W  organizowanym przez Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i  Ustawicznego w  Częstochowie konkursie brali 
udział uczniowie 14 szkół technicznych, kształcących się 
w zawodzie technik budownictwa. ŚlOIIB udziela patronat 
konkursowi.

12.04.2025
XXIV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB; więcej na str. 16.

14.04.2025
Szkolenie w  ramach cyklu „Spotkanie z  ekspertem” 
w auli wydziału Budownictwa PŚ.

W organizowanym przez Placówkę Terenową ŚlOIIB w Gli-
wicach cyklu szkolenie pt. „Wymagania akustyczne budyn-
ków w praktyce projektanta, kierownika budowy i inspekto-
ra nadzoru inwestorskiego” prowadził dr inż. Leszek Dulak.

15.04.2025
XXI Wojewódzki Konkurs prac technicznych uczniów; 
więcej na str. 24. 

16.04.2025
Posiedzenie Prezydium KR PIIB.
Podczas posiedzenia omawiano sprawozdania przygoto-
wywane na XXIV Krajowy Zjazd PIIB oraz liczne projekty 
uchwał dotyczące m.in. seniorów, aktualizacji regulami-
nów organów krajowych i okręgowych.

23.04.2025
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB.
W trakcie posiedzenia omawiano m.in. projekty dokumen-
tów przygotowywanych na XXIV Krajowego Zjazdu Spra-
wozdawczy PIIB, w tym sprawozdania organów krajowych 
za 2024 rok. Podjęto m.in. uchwały dot. projektów uchwał 
Krajowego Zjazdu PIIB: w sprawie zmian do Statutu PIIB 
(w zakresie seniorów, w zakresie łączenia funkcji, w zakre-
sie zmian porządkowych), w  sprawie Zasad gospodarki 
finansowej (w  zakresie seniorów, w  zakresie zmian po-
rządkowych) i  w  sprawie aktualizacji regulaminów orga-
nów krajowych i organów okręgowych. Przyjęto również 
informację o  przygotowaniach do XLV (wiosennej) sesji 
egzaminacyjnej oraz o  redaktor naczelnej „Inżyniera Bu-
downictwa”, którą od marca 2025 jest Anna Dębińska.

23-25.04.2025
XI Warsztaty szkoleniowe w Wiśle-Jaworniku; więcej na 
str. 20.

26.04.2025
Zawody bowlingowe w  Retro Bowling Club w  Bielsku-
-Białej; więcej na str. 34.

28.04.2025
Wyjazd techniczny związany z  tematem „Zagaszenie 
zwałowiska hałdy KWK Pokój II – zabezpieczenie i rekul-
tywacja”; więcej na str. 15.

29.04.2025
II Forum Inżynierskie w Hotelu Rycerskim Czeladzi.

Zorganizowane po raz drugi spotkanie szkoleniowe „Fo-
rum inżynierskie” nt. „Sprawowanie kontroli technicznej 
utrzymania obiektów budowlanych – aspekty prawne i ry-
zyka zawodowe.” zgromadziło liczne grono osób zaintere-
sowanych tematem, tj. osób zajmujących się utrzymaniem 
obiektów oraz wykonywaniem kontroli okresowych obiek-
tów budowlanych. Spotkania szkoleniowe w tej formie za-
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pewniają poza aspektem merytorycznym aktywny udział 
uczestników spotkania poprzez moderowaną dyskusję. 
Prelegentami byli radca prawny dr Joanna Maj i mgr inż. 
Dawid Kuc, a moderatorem spotkania Michał Marchewka, 
członek Prezydium Rady ŚlOIIB.

O6.05.2025
Szkolenie w Katowicach – willa Goldsteinów 
Szkolenie nt. „Wybrane elementy procesu budowlanego 
w świetle zmieniających się przepisów ustawy Prawo budow-
lane i rozporządzeń” prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski.

07.05.2025
Posiedzenie Zespołu Obsługi Funduszu Pomocy Finan-
sowej dla członków ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia rozpatrzono 2 wnioski, z  których 
kompletny rozpatrzono pozytywnie przyznając zapomogę 
w wys. 3.200 złotych; do wnioskodawcy drugiego wnio-
sku wystosowano pismo z prośbą o uzupełnienie wniosku 
w regulaminowym terminie.

08-10.05.2025
Narada warsztatowo-szkoleniowa organizowana przez 
KSD i KROZ w Katowicach. 
Zorganizowana przez krajowe organy SD i  ROZ narada 
dla koordynatorów OROZ i  pracowników obsługujących 
okręgowe organy odbyła się w Katowicach. Jako współ-
organizator narady odpowiedzialny za część technicz-
ną i  turystyczną szkolenia, Śląska OIIB przygotowała dla 
uczestników „Dzień Śląski”, na który złożyło się zwie-
dzanie z przewodnikami osiedla górniczego Nikiszowiec, 
spektakl w języku śląskim pt. „Mianujom mie Hanka” w Te-
atrze Korez oraz kolacja z regionalnymi potrawami, a prze-
wodniczący Rady ŚOIIB Roman Karwowski przybliżył hi-
storię Katowic, kulturę i tradycję regionu.

10.05.2025
Zawody bowlingowe w  PUB Sportowym w  Częstocho-
wie; więcej na str. 34.

13.05.2025
Posiedzenie plenarne OROZ ŚlOIIB.

Prowadząca posiedzenie Elżbieta Godzieszka, OROZ ko-
ordynator, przybliżyła zagadnienia omawiane podczas na-
rady warsztatowo-szkoleniowej organizowanej w  dniach 
08-10.05.2025 w Katowicach oraz poinformowała o plano-
wanych szkoleniach dla okręgowych rzeczników, a rzecz-
nicy omówili prowadzone postępowania wyjaśniające 
i napotkane problemy. W posiedzeniu uczestniczył prze-
wodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, który przed-
stawił planowane zamierzenia Śląskiej OIIB. 

15.05.2025
Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia członkowie Prezydium Rady ŚlOIIB 
wysłuchali informacji dotyczących wykonania ustaleń 
posiedzenia w dniu 4 lutego, uchwał Składów Orzekają-
cych Rady (SOR-ów), stanu środków finansowych ŚlOIIB 
i  wyników ekonomicznych ŚlOIIB oraz o  pracach Krajo-
wej Rady PIIB. Omawiano również przebieg XXIV Zjazdu 
Sprawozdawczego ŚlOIIB, Warsztatów w Wiśle-Jaworniku 
i zawodów bowlingowych oraz propozycję porozumienia 
o współpracy z Uniwersytetem WSB Merito i wystąpienia 
o wsparcie przez ŚlOIIB imprez okolicznościowych.

16.05.2025
Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB.
Podczas posiedzenia komisji analizowano wnioski zgło-
szone podczas XXIV okręgowych zjazdów i kierowanych 
do KR PIIB lub Krajowego Zjazdu PIIB oraz przygotowy-
wano rekomendacje dla KR PIIB.

16.05.2025
VI Mistrzostwa w strzelectwie sportowym; więcej na str. 36.

17.05.2025
Regaty ŚlOIIB; więcej na str. 37.

22.05.2025
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB w Uniejowie.
Podczas majowego posiedzenia KR PIIB omawiano m.in. 
tematy ramowych regulaminów zebrań wyborczych dele-
gatów na kolejną kadencję, dostępu do szkoleń osób prze-
bywających na urlopach rodzicielskich i członków nadzoru 
budowlanego oraz realizacji budżetu za I kwartał 2025.

22-24.05.2025
Szkolenie OROZ i OSD w Szczyrku.

W  zorganizowanym przez ŚlOIIB szkoleniu uczestniczyli 
członkowie okręgowych sądów dyscyplinarnych i okręgo-
wych rzeczników odpowiedzialności zawodowej z Dolno-
śląskiej, Małopolskiej, Opolskiej, Podkarpackiej i  Śląskiej 

OIIB oraz osoby obsługujące te organy. Tematem szko-
lenia były postępowania dotyczące odpowiedzialności 
zawodowej i  dyscyplinarnej w  budownictwie, a  program 
obejmował zarówno omówienie aktualnych regulacji 
prawnych, jak i analizę praktycznych aspektów prowadze-
nia postępowań.

23-24.05.2025
I  Ogólnopolska Konferencja „Forum Młodych Inżynie-
rów” w Uniejowie”; więcej na str. 18. 

23.05.2025
Egzamin testowy wiosennej sesji egzaminacyjnej na Wy-
dziale Prawa UŚ.
W  tym dniu rozpoczęły się egzaminem testowym we 
wszystkich OIIB egzaminy na uprawnienia budowlane zor-
ganizowane przez OKK zgodnie z wytycznymi KKK PIIB.

24.05.2025
Finał zawodów bowlingowych ŚlOIIB w  Centrum Roz-
rywki MK Bowling w Galerii Libero w Katowicach; więcej 
na str. 34.

28-30.05.2025
XVIII Konferencja Naukowo-Techniczna Rzeczoznawcy 
Budowlanego w Kielcach-Cedzynie.
Odbywająca się co 2 lata konferencja stanowi ważne fo-
rum wymiany wiedzy i doświadczeń rzeczoznawców bu-
dowlanych. PIIB objęła patronat honorowy nad konferen-
cją, a ŚlOIIB udzieliła jej wsparcia finansowego.

29.05.2025
Szkolenie ŚlOIIB w Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Ślą-
skim.
Szkolenie nt. „Obowiązki i prawa uczestników procesu bu-
dowlanego w świetle zmieniających się przepisów ustawy 
Prawo budowlane i  rozporządzeń. Wybrane zagadnie-
nia.” prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski. W szkoleniu 
uczestniczyło 108 osób.

31.05.2025
VIII Festyn rodzinny ŚlOIIB pod hasłem „Bawmy się ak-
tywnie i bezpiecznie”; więcej na str. 28. 

05.06.2025
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Przedmiotem czerwcowych obrad Rady ŚlOIIB były m.in.: 
omówienie najważniejszych punktów zbliżającego się 
XXIV Krajowego zjazdu PIIB, omówienie i zatwierdzenie 
uchwał przyjętych przez prezydium rady 15 maja 2025, 
informacja o  stanie środków finansowych ŚlOIIB, omó-
wienie przebiegu obrad XXIV Zjazdu Sprawozdawczego 
ŚlOIIB i  Festynu ŚlOIIB, analiza wniosków zjazdowych, 
informacja z prac KR PIIB i  jej Prezydium, montaż foto-
woltaiki i magazynu energii, ustalenie terminów spotkań 
wyborczych w  poszczególnych obwodach wyborczych 
ŚlOIIB. Podjęto również uchwały w sprawach: propono-
wanych przez ZOFPF zmian w regulaminie udzielania za-
pomóg, organizacji konkursu pn. „Nowoczesny Inżynier 
2025”, porozumienia o współpracy z Uniwersytetem WSB 
Merito w Poznaniu - Wydział Zamiejscowy w Chorzowie.

29.05.2025
Ogólnopolska konferencja „Spory budowlane - negocja-
cje, mediacje, sąd”.
Podczas konferencji organizowanej przez Krajową Izbę 

Gospodarczą w Warszawie ŚlOIIB reprezentowała Elżbie-
ta Godzieszka, OROZ koordynator.

02.06.2025
Narada szkoleniowa KKR PIIB z przewodniczącymi okrę-
gowych komisji rewizyjnych. 
Uczestnicy narady odbywającej się w siedzibie PIIB omówili 
działalność swojej komisji w 2024 roku. Cześć szkoleniową 
poprowadzili wspólnie mecenas Krzysztof Zając i oraz prze-
wodniczący OKR Dolnośląskiej OIIB Zbigniew Wnęk.

07.06.2025
Spotkanie ze studentami Uniwersytetu Bielsko-Bialskie-
go w Bielsku-Białej.
Spotkanie zorganizowano na mocy porozumienia o współ-
pracy między ŚlOIIB i UBB, podczas którego studenci byli 
informowani przez reprezentantów ŚlOIIB o  działalności 
Izby, sposobie zdobycia uprawnień budowlanych i korzy-
ściach płynących z  przynależności do samorządu zawo-
dowego inżynierów budownictwa oraz o  zasadach etyki 
i  odpowiedzialności zawodowej obowiązujących człon-
ków Izby. Spotkanie było również okazją do wręczenia 
nagród laureatom konkursu organizowanego przez ŚlOIIB 
i Bielsko-Bialski Oddział PZITB dla absolwentów UBB na 
najlepsze prace dyplomowe. ŚlOIIB reprezentowali prze-
wodniczący rady Roman Karwowski, OROZ koordynator 
Elżbieta Godzieszka i pracownik OKK Adam Biełous.

09-10.06.2025
XXIII Seminarium Śląskie w Złotym Potoku.
Podczas cyklicznego spotkania w ramach Forum Budow-
nictwa Śląskiego, którego organizatorami są Śląska OIIB, 
Śląska Izba Budownictwa oraz Regionalny Związek Rewi-
zyjny Spółdzielczości Mieszkaniowej w  Katowicach, wy-
kład nt. najnowszych zmian w Prawie budowlanym wygło-
sił Tomasz Radziewski, zastępca przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB i radca prawny Katarzyna Sabynicz.

11.06.2025
Szkolenie ŚlOIIB w Starostwie Powiatowym w Zawierciu.
Szkolenie nt. „Wybrane elementy procesu budowlanego 
w świetle najnowszych i projektowanych przepisów usta-
wy Prawo budowlanego i  rozporządzeń.” prowadził mgr. 
Inż. Tomasz Radziewski.

13-14.06.2025
XXIV Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB”; więcej na str. 16.

14.06.2025
80-lecie Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach.
W odbywających się z okazji jubileuszu WB PŚ uroczysto-
ściach i zorganizowanym z tej okazji Zjeździe Absolwen-
tów, Śląską OIIB reprezentował członek Prezydium Rady 
ŚlOIIB Wojciech Wojtaszek.

14.06.2025
Jubileusz 80-lecia Państwowych Szkół Budownictwa – 
Zespół Szkół w Bytomiu.
W uroczystościach jubileuszowych PSB w Bytomiu ŚlOIIB 
reprezentował zastępca przewodniczącego Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej Andrzej Nowak.

Szersze informacje, wraz z obszerniejszą dokumentacją fo-
tograficzną znajdują się na stronie internetowej ŚlOIIB.
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SPOTKANIA PRZEDZJAZDOWE w ŚlOIIB

Tradycyjnie w każdym 
z obwodów wyborczych 
ŚlOIIB odbyły się na prze-
łomie marca i kwietnia 
2025 ostatnie spotkania 
przedzjazdowe delegatów 
na zjazdy okręgowe ŚlOIIB 
w VI kadencji. 

 Maria Świerczyńska

Zamierzeniem organizowanych 
od lat spotkań przedzjazdowych 
jest swobodna dyskusja nad 

kwestiami dotyczącymi działalności 
Izby, zarówno w  oparciu o  przekaz 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB jak 
i  otrzymane z wyprzedzeniem mate-
riały zjazdowe, w  celu usprawnienia 
obrad dorocznych Zjazdów ŚlOIIB.

We wszystkich zebraniach uczestni-
czył przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski oraz przewodniczący pozo-
stałych organów statutowych, więc dele-
gaci mieli możliwość uzyskania szczegó-
łowych informacji dotyczących różnych 
obszarów działalności Izby. Na otwarcie 
spotkań był wyświetlony film: „TO MY 
BUDUJEMY TWÓJ ŚWIAT”, stworzony na 
zamówienie ŚlOIIB w  ramach akcji pro-
mowania naszego zawodu. Celem akcji 
jest wzmacnianie w społeczeństwie świa-
domości o  roli inżyniera budownictwa 
i  jego odpowiedzialności za bezpieczeń-
stwo obiektów w których mieszkamy lub 
przebywamy na co dzień. Ten film otwiera 
także stronę ŚlOIIB na Facebooku.

Obwód nr 1 Bielsko-Biała

W spotkaniu 4 kwietnia 2025, które pro-
wadził Józef Kluska, zastępca przewodni-
czącego rady, opiekun Placówki Tereno-
wej ŚlOIIB w Bielsku -Białej, uczestniczyło 
23 spośród 34 wybranych delegatów 
(frekwencja 67,6%), wśród nich Elżbieta 
Godzieszka, koordynator Okręgowych 
Rzeczników Odpowiedzialności Zawo-
dowej ŚlOIIB, i Roman Karwowski, prze-
wodniczący Rady ŚlOIIB. W  spotkaniu 

brali udział także Elżbieta Bryła-Kluczny, 
skarbnik PIIB i przewodnicząca Okręgo-
wej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB, Franciszek 
Buszka, przewodniczący Okręgowej Ko-
misji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB, oraz Czesław 
Sikora, pełniący obowiązki przewodniczą-
cego Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 
ŚlOIIB. Ostatnie w VI kadencji spotkanie 
delegatów z  obwodu bielsko-bialskiego 
było również okazją do uhonorowania Le-
onarda Drożdża oraz Józefa Przewoźnika, 
którzy ukończyli 90 lat i nadal aktywnie 
uczestniczą w życiu ŚlOIIB, a także do po-
dziękowania Jerzemu Dzierżewiczowi za 
wieloletnią, pełną zaangażowania pracę 
w  strukturach samorządu zawodowego 
w  funkcjach: OROZ ŚlOIIB koordynato-
ra (2 kadencje), przewodniczącego OSD 
ŚlOIIB (również 2 kadencje) oraz delega-
ta na zjazdy ŚlOIIB (6 kadencji) i Krajowe 
Zjazdy PIIB (5 kadencji).

Obwód nr 2 Częstochowa

Na spotkanie 8 kwietnia 2025 przyby-
ło 23 spośród 34 wybranych delegatów 

(frekwencja 67,6 %). Obrady prowadził 
Waldemar Szleper, zastępca przewodni-
czącego rady i opiekun Placówki Tereno-
wej ŚlOIIB w Częstochowie. W spotkaniu 
uczestniczyli również Elżbieta Bryła-
-Kluczny, Franciszek Buszka, Elżbieta Go-
dzieszka i Czesław Sikora.

Obwód nr 3 Gliwice

Spotkanie odbyło się 31 marca 2025. 
Prowadził je Tomasz Radziewski, za-
stępca przewodniczącego, a  brało 
w nim udział 32 spośród 44 delegatów 
(frekwencja 72,7%), wśród nich Fran-
ciszek Buszka, przewodniczący OKK 
ŚlOIIB. W  spotkaniu uczestniczyli rów-
nież Elżbieta Bryła-Kluczny, Elżbieta 
Godzieszka i  Czesław Sikora. Chwilą 
ciszy uczczono odejście w  listopadzie 
ubiegłego roku wieloletniego delegata 
na zjazdy z obwodu gliwickiego Stefana 
Czarnieckiego, który uczestniczył w or-
ganizacji samorządu zawodowego in-
żynierów budownictwa na Śląsku, a na-
stępnie pełnił ważne funkcje w Izbie na 

poziomie okręgowym i krajowym, m.in. 
przez 2 kadencje przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB, i kolejne 2 kadencje wice-
prezesa Krajowej Rady PIIB. Wspomnie-
niem o nim podzielił się z uczestnikami 
spotkania Roman Karwowski.

Obwód nr 4 Katowice 1 

Obwód nr 5 Katowice 2 

Obwód nr 6 Sosnowiec

Wspólne spotkanie delegatów z dwóch 
katowickich obwodów wyborczych oraz 
obwodu sosnowieckiego odbyło się 
2 kwietnia 2025. Spośród sumarycznej 
liczby 77 delegatów z  tych obwodów 
w zebraniu uczestniczyły 53 osoby (fre-
kwencja 68,8%). Spotkania prowadził 
Andrzej Dobrowolski, opiekun katowic-
kiej placówki i członek Prezydium Rady 
ŚlOIIB. Obecni był również Franciszek 
Buszka oraz będący delegatami z  ob-
wodu sosnowieckiego Elżbieta Bryła-
-Kluczny i Czesław Sikora.

Obwód nr 7 Rybnik

Spotkanie obwodu rybnickiego, 1 kwiet-
nia 2025, prowadził Marcin Siedlecki, 
opiekun Punktu Informacyjnego ŚlOIIB 
w Rybniku, a uczestniczyło w nim 23 spo-
śród 26 delegatów (frekwencja 88,5%).
Również tu w  spotkaniu uczestniczyli 
przewodniczący wszystkich organów sta-
tutowych i koordynator OROZ.

Podczas wszystkich zebrań przed-
zjazdowych delegatów przewodni-
czący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski 

nawiązywał do zeszłorocznej powodzi, 
która nawiedziła południe kraju i pod-
czas której ruszyli na pomoc powodzia-
nom inżynierowie budownictwa z całej 
Polski. Dziękując członkom z poszcze-
gólnych obwodów wyborczych ŚlOIIB 
za udział w akcji pomocy osobom do-
tkniętym tą klęską zwracał uwagę, że 
takie działania członków Izby wpływają 
na wzrost zaufania do naszego zawodu 
i budują jego prestiż. 

W  podsumowaniu ubiegłego roku 
podkreślił, że zostały zrealizowane 
wszystkie zadania do których zobowią-
zuje naszą Izbę ustawa, statut oraz dzia-
łania wynikające z Ramowego Progra-
mu działania ŚlOIIB i Zasad Gospodarki 
Finansowej ŚlOIIB, w  szczególności 
dotyczące doskonalenia zawodowego 
i  integracji. W  2024 roku członkowie 
ŚlOIIB uczestniczyli w szkoleniach i re-
transmisjach szkoleń organizowanych 
w  portalu PIIB, w  szkoleniach stacjo-
narnych organizowanych przez śląskie 

SN-T i w starostwach przez ŚlOIIB, jak 
również w  konferencjach i  wyjazdach 
technicznych. W  sumie było to blisko 
10 500 szkoleń, prawie 1500 więcej niż 
w 2023 roku. Zwiększyła się też liczba 
członków korzystających z  serwisów 
dostępnych na stronie PIIB. Integracji 
środowiska inżynierów budownictwa 
służyły, obok udziału w  szkoleniach 
i wyjazdach technicznych, również im-
prezy sportowe, wiele z nich o zasięgu 
ogólnopolskim. 

W odniesieniu do zbliżającego się XXIV 
Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB infor-
mował o propozycjach Rady ŚlOIIB doty-
czących składów osobowych prezydium 
i komisji zjazdowych, proponując również 
delegatom zgłaszanie innych kandydatur.

Spotkania przedzjazdowe służyły nie 
tylko dyskusji na temat sprawozdań prze-
wodniczących poszczególnych organów 
statutowych i zadawania pytań ich auto-
rom, ale również zasięgnięciu informacji 
na wszelkie tematy nurtujące delegatów, 
jak m.in. składki członkowskie, zakres 
ubezpieczenia OC, integracja środowiska 
inżynierskiego. Można było także zgła-
szać kandydatów do komisji zjazdowych, 
lub formułować wnioski zjazdowe. 

Wszystkie spotkania stanowiły też 
okazję do osobistego podziękowanie 
przez przewodniczącego Rady ŚlOIIB 
osobom zaangażowanym w  działania 
członków z  danego obwodu na rzecz 
Izby oraz zaproszenia do licznego udzia-
łu w  XXIV Zjeździe Sprawozdawczym 
ŚlOIIB.  Obwód nr 2 Częstochowa  Obwody nr 4-6 Katowice 1 i 2 oraz Sosnowiec

 Obwód nr 1 Bielsko-Biała

 Obwód nr 3 Gliwice
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uruchomienie kalkulatorów nakładów 
pracy ułatwiających wycenę własnych 
usług, z  których skorzystało ponad 
50 tys. osób, promocja zdrowego stylu 
życia dzięki umożliwieniu korzystania 
przez członków Izby z kart sportowych 
i prywatnej opieki zdrowotnej, szeroka 
obecność w mediach publicznych (TVP 
Polskie Radio) i  komercyjnych (Polsat, 
TVN, RMF), współorganizacja znaczą-
cych spotkań gospodarczo-ekono-

micznych, jak m.in. Forum Ekonomicz-
ne i  Europejski Kongres Samorządów, 
współpraca międzynarodowa w ramach 
izb i stowarzyszeń inżynierów z krajów 

Grupy Wyszehradzkiej (V4) i  Europej-
skiej Rady Inżynierów Budownictwa 
(ECEC). Prezes KR PIIB wspomniał tak-
że o zaangażowaniu młodych członków 
w działalność samorządową w  ramach 
powołanej w 2023 roku Rady Młodych 
oraz o  pracach Zespołu ds. Seniorów, 
który przedstawi swoje propozycje do-
tyczące starszych członków Izby na 
najbliższym Krajowym Zjeździe PIIB. 
Podkreślił, że przybliżone zagadnienia 
były jego subiektywnym wyborem i nie 
wyczerpują licznych tematów, który-
mi zajmowała się Krajowa Rada PIIB. 
W  ramach planów na najbliższy czas 
wymienił m.in. przeprowadzenie bada-
nia nt. oczekiwań względem samorządu 
zawodowego inżynierów budownictwa 

informacje  XXIV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB XXIV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB  informacje

   Maria Świerczyńska

XXIV ZJAZD SPRAWOZDAWCZY ŚlOIIB

Na obrady przybyło 179 spośród 
215 delegatów wybranych na 
zjazdy ŚlOIIB w  VI kadencji. 

Władze krajowe PIIB reprezentował 
Mariusz Dobrzeniecki, prezes Krajo-
wej Rady PIIB.

Otwierając zjazd Roman Karwowski, 
przewodniczący Rady ŚlOIIB, przywitał 
zebranych i poprosił o uczczenie chwilą 

ciszy pamięć zmarłych członków ŚlOIIB. 
Przybliżył też postać zmarłego z  koń-
cem ubiegłego roku Stefana Czarniec-
kiego, który należał do ścisłego grona 
założycieli Śląskiej OIIB oraz pełnił waż-
ne funkcje w samorządzie zawodowym 
inżynierów budownictwa na szczeblu 
okręgowym oraz krajowym, m.in. prze-
wodniczącego Okręgowej Rady ŚlOIIB 

w I i II kadencji oraz wiceprezesa Krajo-
wej Rady PIIB w III i IV kadencji. 

Poproszony o zabranie głosu prezes 
KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki omówił 
w  oparciu o  ciekawą prezentację kilka 
tematów z  obszaru szczególnego za-
angażowania Krajowej Rady PIIB. Były 
to m.in. aktywne kształtowanie prawa 
związanego z  budownictwem poprzez 
udział reprezentantów PIIB w  pracach 
komisji i zespołów ministerialnych zwią-
zanych z  legislacją, a w ramach komisji 
KR PIIB zaopiniowanie ponad 200 aktów 
prawnych, promocja zawodu inżyniera 
budownictwa w  ramach kampanii pod 
hasłem „To my budujemy Twój świat”, 
pomoc ofiarom powodzi przez około 
400 członków PIIB z  14 województw, 
którzy w celu uruchomienia pomocy fi-
nansowej powodzianom ocenili ponad 
10 tys. obiektów, wypracowana przez 
Zespół KR PIIB nowa ubezpieczeniowa 
z TU Compensa z korzystniejszymi wa-
runkami ubezpieczenia OC w porówna-
niu do poprzedniej umowy z TU Hestia, 

W TRAKCIE ZJAZDU MIAŁA MIEJSCE UROCZYSTOŚĆ 

WRĘCZENIA PRZEZ M. DOBRZENIECKIEGO 

I R. KARWOWSKIEGO SREBRNYCH ODZNAK 

HONOROWYCH PIIB.

 Uczestnicy XXIV Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB

 Mariusz Dobrzeniecki 
i Roman Karwowski
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W dniu 12 kwietnia 2025 obradował w sali kon-
ferencyjnej Stalexportu w Katowicach po raz 
ostatni w VI kadencji Zjazd Sprawozdawczy 
ŚlOIIB, podczas którego delegaci podsumowali 
miniony rok działalności śląskiego samorządu 
zawodowego inżynierów budownictwa. 
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informacje  XXIV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB

oraz organizacji akcji „Bezpieczny, zdro-
wy inżynier” i „Zostań inżynierem”. Na 
koniec podziękował członkom Śląskiej 
OIIB mocno zaangażowanym w  dzia-
łalność Krajowej Izby oraz nawiązując 
do kończącej się kadencji zachęcał do 
udziału w wyborach delegatów na zjaz-
dy w VII kadencji. Dziękując M. Dobrze-
nieckiemu za interesujący przekaz doty-
czący działalności Krajowej Rady PIIB R. 
Karwowski podkreślił, że również człon-
kowie ŚlOIIB zgłosili się licznie do akcji 
pomocy powodzianom, zaś film „To my 
budujemy Twój świat” by ŚlOIIB, który 
obejrzeliśmy na otwarcie zjazdu, został 
stworzony w związku z aktywnym włą-
czeniem się Śląskiej OIIB w  kampanię 
promocji zawodu inżyniera budownic-
twa jako zawodu zaufania publicznego.

Po wystąpieniu prezesa KR PIIB de-

legaci wybrali przewodniczącego XXIV 
Zjazdu ŚlOIIB i  pozostałych członków 
Prezydium Zjazdu, 5-osobową Komisję 
Mandatową, która stwierdziła prawo-
mocność zjazdu przy frekwencji 83,3 %, 
9-osobową Komisję Uchwał i Wniosków 
i 10-osobową Komisję Skrutacyjną oraz 
zatwierdzili „Porządek obrad i Regula-
min Zjazdu”.

Wraz z  przewodniczącym zjazdu 
Marcinem Siedleckim w prezydium pra-
cowało dwóch wiceprzewodniczących: 
Czesława Bella i  Bartłomiej Papiernik 
oraz sekretarz Danuta Bochyńska-Pod-
loch ze wsparciem 4 zastępczyń sekre-
tarza: Bożenny Janusik, Joanny Korczyk, 
Reginy Pomorskiej i Krystyny Trojan. 

W  trakcie zjazdu miała miejsce uro-
czystość wręczenia przez M. Dobrze-
nieckiego i R. Karwowskiego Srebrnych 

Odznak Honorowych PIIB. Za aktywną 
pracę na rzecz ŚlOIIB otrzymali je Ma-
riusz Czyszek, Damian Goczał i Michał 
Marchewka, a  za bezinteresowną po-
moc ofiarom powodzi - Jarosław Borec-
ki, Jacek Oleksak i Andrzej Wójcik. 

W  celu usprawnienia obrad zjazdo-
wych odbyły się wzorem lat ubiegłych 
spotkania przedzjazdowe zorganizo-
wane przez wszystkie placówki ŚlOIIB 
dla delegatów z poszczególnych okrę-
gów, podczas których przewodniczący 
Rady ŚlOIIB informował o  działalności 
Izby, w tym również o bezinteresownej 
pomocy naszych członków osobom do-
tkniętym skutkami zeszłorocznej powo-
dzi. Dzięki udziałowi w tych spotkaniach 
przewodniczących wszystkich orga-
nów statutowych ŚlOIIB delegaci mogli 
dyskutować na temat ich sprawozdań, 
otrzymanych z wyprzedzeniem pocztą 
elektroniczną wraz z wszystkimi mate-
riałami zjazdowymi, oraz uzyskać odpo-
wiedzi na szczegółowe pytania. 

W  części sprawozdawczej zjazdu 
przewodniczący organów statutowych 
wyrazili gotowość udzielenia odpowie-
dzi na pytania lub uwagi dotyczące ich 
sprawozdań. Po krótkiej dyskusji za-
twierdzono uchwałami wszystkie spra-
wozdania organów statutowych. 

Ponadto Zjazd jednogłośnie udzie-
lił absolutorium Radzie ŚlOIIB za 2024 
rok oraz uchwalił Zasady Gospodarki 
Finansowej i Budżet ŚlOIIB na 2025 rok, 
a po wysłuchaniu sprawozdania Komi-
sji Uchwał i  Wniosków zatwierdził je 
stosowną uchwałą. KUiW rozpatrzyła 5 
wniosków, z których 2 zostaną zgodnie 
z uchwałą zjazdu przekazane do Krajo-
wego Zjazdu PIIB, 1 do Krajowej Rady 
PIIB, 1 do Rady ŚlOIIB, a 1 oddalony. 

PONADTO ZJAZD JEDNOGŁOŚNIE UDZIELIŁ 

ABSOLUTORIUM RADZIE ŚlOIIB ZA 2024 ROK 

ORAZ UCHWALIŁ ZASADY GOSPODARKI 

FINANSOWEJ I BUDŻET ŚlOIIB NA 2025 ROK
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WYJAZD TECHNICZNY
członków ŚlOIIB na hałdę KWK Pokój II 
w Rudzie Śląskiej  Ewa Bieroń, fot: Marcin Kończak 

Opracowano na podstawie sprawozdania z wyjazdu P. Figiela

Spotkanie zostało zorganizowa-
ne na zaproszenie mgr. inż. Pio-
tra Figiela, Kierownika Budowy 

oraz Arkadiusza Bąka, Kierownika 
Robót. Gospodarzem wizyty ze strony 
inwestora był inż. Bartłomiej Bury, re-
prezentujący Spółkę Restrukturyzacji 
Kopalń.

Po krótkim szkoleniu z  zasad bez-
pieczeństwa oraz omówieniu zagrożeń 
specyficznych dla tego typu inwestycji, 
uczestnicy zapoznali się z organizacją 
placu budowy, rozmieszczeniem stref 
działań, trasami transportu materiału 
inertnego oraz metodami ogranicza-
nia zapożarowania hałdy. Przybliżono 
im także genezę powstawania poża-
rów hałd oraz przedstawiono ogólne 
założenia planowanej rekultywacji. Za-

prezentowane zostały także materiały 
wideo, zarówno z okresu poprzedzają-
cego rozpoczęcie robót, jak i z aktual-
nie prowadzonych działań. Pokazano 
również relacje medialne z  udziałem 
ekspertów, władz miasta oraz przed-
stawicieli zarządu SRK.

Po części informacyjnej grupa zo-
stała wyposażona w  środki ochrony 
indywidualnej i  udała się na teren 
prowadzonej inwestycji. Zaprezento-
wano efekty dotychczasowych dzia-
łań w  poszczególnych strefach tech-
nologicznych oraz zademonstrowano 
przebieg prac na różnych etapach pro-
cesu rekultywacji.

Skala przedsięwzięcia jest impo-
nująca – powierzchnia hałdy objętej 
aktualnymi działaniami to około 10 ha, 
a całkowity zakres robót zakłada prze-
mieszczenie blisko 1 miliona metrów 
sześciennych materiału. W działania za-
angażowanych jest około 40 jednostek 
sprzętu ciężkiego. Warto nadmienić, iż 
w  jednej z  kluczowych stref, w  rejonie 
wcześniej występujących wysokich tem-
peratur, wykonano pomiar ciepła pod 
powierzchnią materiału. Na głębokości 
około 1 metra termometr wskazał war-
tość 238°C. To dowód na powagę pro-
blemu zapożarowania oraz znaczenie 
skutecznych działań inżynierskich i  re-
kultywacyjnych. 

Wizyta zakończyła się podsumowa-
niem i sesją pytań w rejonie biura budo-
wy. Spotkanie stanowiło doskonałą oka-

zję do wymiany doświadczeń i poznania 
praktycznych aspektów zarządzania 
skomplikowanymi projektami rekulty-
wacyjnymi.
Śląska OIIB składa serdeczne podzię-

kowania mgr. inż. Piotrowi Figielowi, 
Kierownikowi Budowy, za wzorową or-
ganizację wizyty, merytoryczne przygo-
towanie oraz profesjonalne przeprowa-
dzenie spotkania. Dzięki zaangażowaniu 
całego zespołu uczestnicy mieli okazję 
zapoznać się z  rzeczywistymi wyzwa-
niami inżynierskimi i zdobyć cenne do-
świadczenie.

Podziękowania kierujemy również do 
Pana Arkadiusza Bąka, Kierownika Ro-
bót, za współudział w organizacji oraz 
rzeczowe przedstawienie zakresu pro-
wadzonych prac.

Słowa uznania należą się także Panu 
inż. Bartłomiejowi Buremu ze Spół-
ki Restrukturyzacji Kopalń za życzliwe 
przyjęcie oraz szczegółowe omówienie 
założeń i  postępu realizacji inwestycji. 
Dziękujemy za poświęcony czas, otwar-
tość i inspirujące rozmowy. 

28 kwietnia 2025 r.  odbył się wyjazd technicz-
ny członków Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa na teren hałdy KWK Pokój II w Ru-
dzie Śląskiej. Spotkanie miało charakter eduka-
cyjny i dotyczyło prowadzonych obecnie prac 
rekultywacyjnych oraz zabezpieczających przed 
zapożarowaniem tego obiektu pogórniczego.

Wyjazd techniczny członków ŚlOIIB na hałdę KWK Pokój II  wydarzenia



Po wysłuchaniu sprawozdań z działal-
ności organów statutowych Krajowej Izby: 
Krajowej Rady PIIB – w tym sprawozdania 
finansowego i z realizacji budżetu, Krajo-
wej Komisji Kwalifikacyjnej PIIB,  Krajowe-
go Sądu Dyscyplinarnego PIIB, Krajowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
PIIB i  Krajowej Komisji Rewizyjnej PIIB 
oraz po dyskusji zjazd zatwierdził spra-
wozdania uchwałami oraz przyjął uchwa-
łę w  sprawie udzielenia absolutorium 
Krajowej Radzie za 2024 rok. Materiały 
zjazdowe zawierające m.in. sprawozdania 
organów statutowych i  projekty uchwał 
przygotowanych przez Krajową Radę były 
udostępnione delegatom w portalu PIIB.

Również w  tym dniu delegaci po-
dejmowali liczne ważne uchwały do-
tyczące: zmian w  Statucie samorządu 
zawodowego inżynierów budownictwa, 
w szczególności dot. statusu „inżyniera 
seniora”, zmian w  regulaminach orga-
nów statutowych krajowych i  okręgo-
wych (KR i OR, KKR i OKR, KSD i OSD, 
KROZ i OROZ, KKK i OKK), i w regula-
minie podnoszenia kwalifikacji zawodo-
wych inżynierów budownictwa, zmian 
w Zasadach gospodarki finansowej oraz 
związane z  przyznaniem odznak ho-
norowych PIIB. Podejmowanie uchwał 
poprzedzone było szczegółowymi wy-
jaśnieniami i dyskusjami. 

Drugi dzień zjazdu rozpoczęła uro-
czystość wręczenia Złotych i Srebrnych 
Odznak Honorowych PIIB. Złote Hono-
rowe Odznaki PIIB otrzymali z  Śląskiej 
OIIB Elżbieta Bryła-Kluczny i  Tomasz 
Radziewski. W  tym dniu przyjęto rów-
nież uchwałę w  sprawie budżetu na 
rok 2025. Następnie dyskutowano nad 
materiałem przygotowanym przez Ko-
misję Uchwał i Wniosków XXIV Krajo-
wego Zjazdu PIIB, która  rozpatrzyła 
8 wniosków złożonych przez delegatów 
podczas zjazdu i  przygotowała reko-
mendacje do tych wniosków. Po szcze-
gółowym omówieniu wszystkie wnioski 
zostały poddane pod głosowanie. Osta-
tecznie decyzją zjazdu 6 z nich zostało 
skierowanych do realizacji, 1 zrealizo-
wany (uchwałą poprzedniego dnia), 
1 odrzucony. Na koniec przyjęto uchwałą 
sprawozdanie KUiW, do którego załącz-
nik stanowią zgłoszone wnioski.

Z  ŚlOIIB w  komisjach zjazdowych 
pracowali: w  Komisji Skrutacyjnej An-
drzej Królicki, jako wiceprzewodniczą-
cy, w Komisji Uchwał i Wniosków Maria 
Świerczyńska, również jako wiceprze-
wodnicząca. 

informacje  XXIV Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB XXIV Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB  informacje

   Maria Świerczyńska

XXIV KRAJOWY ZJAZD SPRAWOZDAWCZY PIIB

W obradach uczestniczyło 187 
spośród 207 delegatów wy-
branych na Krajowe Zjazdy 

w  VI kadencji (frekwencja 90,34 %), 
w tym 21 delegatów z Śląskiej OIIB. 

Podczas uroczystego otwarcia zjazdu 
Mariusz Dobrzeniecki, prezes Krajowej 
Rady PIIB, przywitał zebranych – zapro-
szonych gości i delegatów. W swoim wy-
stąpieniu nawiązał do najważniejszych 
działań podejmowanych przez Krajo-
wą Izbę. To m.in. duże zaangażowanie 
w  kwestie legislacyjne związane z  bu-
downictwem, promocja zawodu inży-
niera (kampania pn. „To mu budujemy 
Twój  świat”)  i  nieustanne wspieranie 

członków w  doskonaleniu zawodowym 
i  codziennej pracy - zarówno przez or-
ganizację w  portalu PIIB szkoleń jak 
i  udostępnianie różnorodnych pomoco-
wych narzędzi i programów. Wspomniał 
również o  akcji bezinteresownej pomo-
cy członków PIIB osobom dotkniętym 
skutkami zeszłorocznej powodzi, która 
została doceniona, zarówno przez wła-
dze jak i społeczeństwo, co przekłada się 
na budowanie pozytywnego wizerunku 
inżyniera budownictwa. Omówił także 
wyniki ankiety przeprowadzonej przez 
zewnętrzną firmę na zlecenie PIIB w celu 
uzyskania opinii dot. satysfakcji, wyzwań 
i oczekiwań ze strony członów Izby. 

XIV Krajowy Zjazd PIIB zaszczy-
cił swoją obecnością Michał Graczyk, 
dyrektor generalny w  Ministerstwie 
Rozwoju i  Technologii, byli z  nami re-
prezentanci uczelni technicznych, Fe-
deracji Zawodów Zaufania Publicznego, 
Instytutu Techniki Budowlanej i  stowa-
rzyszeń naukowo-technicznych. Zabie-
rający głos goście dziękowali za dobrą 
współpracę z Izbą, zapewniali o wspar-
ciu w podejmowanych działaniach i ży-
czyli owocnych obrad.

W tej części zjazdu nastąpiło również 
uroczyste wręczenie Medali Honoro-
wych PIIB. 

W  części roboczej zjazdu delegaci 
przyjęli Regulamin oraz wybrali prze-
wodniczącego XXIV Krajowego Zjazdu 
PIIB i pozostałych członków Prezydium. 
Byli to: Mirosław Boryczko (Małopolska 
OIIB), przewodniczący, Edyta Kwiatkow-
ska (Łódzka OIIB) i Radosław Cichocki 
(Mazowiecka OIIB), zastępcy przewod-
niczącego, Iwona Warzybok (Podkar-
packa OIIB) i Przemysław Pępek (Śląska 
OIIB),  sekretarze. Wybrali również zjaz-
dowe Komisje: Mandatową, Skrutacyjną 
oraz Uchwał i Wniosków. 

DRUGI DZIEŃ ZJAZDU ROZPOCZĘŁA UROCZYSTOŚĆ 

WRĘCZENIA ZŁOTYCH I SREBRNYCH ODZNAK 

HONOROWYCH PIIB.
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Ostatni w VI kadencji Krajowy Zjazd Sprawoz-
dawczy PIIB, podsumowujący działalność 
Krajowej Izby w 2024 roku, obradował 
w Warszawie w dniach 13-14 czerwca 2025.
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W skład Rady Młodych wchodzą 
przedstawiciele izb okręgo-
wych, którzy w chwili powoła-

nia nie ukończyli 40. roku życia. Tworzą 
ją aktywni zawodowo inżynierowie, za-
angażowani w życie samorządowe, któ-
rym przyświeca wspólny cel: wspieranie 
młodych inżynierów w rozwoju zawodo-
wym oraz zachęcanie ich do aktywnego 
uczestnictwa w działalności Izby.

Wydarzenie zgromadziło ponad 200 
inżynierów z  całej Polski, w  tym liczną 
reprezentację Śląskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa. Towarzyszyli 
im przedstawiciele organów Izby: Roman 
Karwowski, przewodniczący Rady ŚlO-
IIB, Elżbieta Bryła-Kluczny, skarbnik PIIB, 
Urszula Kalik, przewodnicząca Krajowej 
Komisji Rewizyjnej PIIB oraz Tomasz Ra-
dziewski, zastępca przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB.

Forum otworzyli prezes Krajowej 
Rady PIIB Mariusz Dobrzeniecki oraz 
przewodniczący Rady Młodych PIIB 
Wojciech Poręba. W  swoich wystąpie-
niach podkreślili znaczenie młodego 

pokolenia w  kształtowaniu przyszłości 
zawodu inżyniera budownictwa, zwra-
cając uwagę na konieczność łączenia 
tradycji zawodowej z  otwartością na 
nowe technologie oraz rozwój kompe-
tencji miękkich i społecznych.

Pierwsza sesja tematyczna Forum po-
święcona była roli i wizerunkowi inżyniera 
budownictwa we współczesnym społe-
czeństwie. Poruszono kwestie związane 
z  odpowiedzialnością zawodową, po-
strzeganiem społecznym oraz zmieniają-
cymi się wymaganiami wobec młodych 

Śląska OIIB 
NA FORUM MŁODYCH 
INŻYNIERÓW 2025

W dniach 23–24 maja 2025 r. w Uniejowie odbyło się pierwsze 
ogólnopolskie Forum Młodych Inżynierów. Za organizacją Forum 
stała Rada Młodych przy Krajowej Radzie Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa, organ opiniodawczo-doradczy, powołany do 
reprezentowania potrzeb i głosu młodego pokolenia inżynierów.

  Sylwia Jarka

Autorzy zdjęć:
S. Jarka
Ł. Śliwa Tripla PRO
źródło FB MOIIB
Ł. Śliwa Tripla PRO
S. Gawłowski

inżynierów. W ramach tej sesji głos zabra-
ła m.in. Sylwia Jarka, członkini Rady Mło-
dych oraz reprezentantka Śląskiej OIIB, 
będąca jedną z prelegentek wykładu pt. 
„Wizerunek współczesnego inżyniera - 
budownictwo kiedyś i dziś”. Wystąpienie 
dotyczyło porównania podejścia do bu-
downictwa na przestrzeni lat, ze szczegól-
nym uwzględnieniem zmian w  zakresie 
organizacji procesu inwestycyjnego, me-
tod pracy, dostępnych narzędzi i rozwoju 
budownictwa.

W  kolejnych blokach tematycznych 
skupiono się na nowoczesnych techno-
logiach w  budownictwie, których wdra-
żanie zmienia nie tylko sposób realiza-
cji inwestycji, ale również wymagania 
wobec kadry inżynierskiej. Uczestnicy 
Forum mieli możliwość wysłuchania wy-
stąpień dotyczących parametryzacji, mo-
delowania BIM, wykorzystania sztucznej 
inteligencji oraz technologii druku 3D. 
Przedstawiciele firm wykonawczych i pro-

jektowych, a  także środowisk akademic-
kich, prezentowali konkretne przykłady 
wdrożeń technologii, analizując korzyści, 
ograniczenia oraz kompetencje niezbęd-
ne do ich skutecznego wykorzystania.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
sesja poświęcona ochronie przeciwpo-
wodziowej, przygotowana w  kontekście 
doświadczeń z  intensywnych opadów 
i powodzi, jakie nawiedziły Polskę w 2024 
roku. Eksperci z IMGW-PIB oraz przedsta-
wiciele firm specjalizujących się w  inży-
nierii wodnej zaprezentowali rozwiązania 
technologiczne, które mogą wspierać 
projektowanie i  realizację inwestycji 
w warunkach zagrożenia powodziowego, 
w tym zapory mobilne, grodzice winylo-
we, systemy betonowania pod wodą oraz 
nowoczesne technologie odwadniania 
osadów. Uzupełnieniem sesji były pre-
zentacje dotyczące aspektów środowi-
skowych oraz obowiązków kierownika 
budowy w  sytuacjach kolizji inwestycji 
z terenami chronionymi.

Ważnym punktem programu był rów-
nież panel dyskusyjny, który stanowił 
okazję do otwartego dialogu na temat 
wyzwań stojących przed zawodem inży-
niera w kontekście zmian cywilizacyjnych, 
cyfryzacji i  roli samorządu zawodowego. 
Jedną z uczestniczek panelu była Elżbieta 

Bryła-Kluczny, która podkreśliła znaczenie 
budowania mostu pokoleniowego między 
młodymi inżynierami a doświadczonymi 
przedstawicielami zawodu. Zwróciła uwa-
gę na potrzebę otwartości, zrozumienia 
oraz wspólnej pracy pokoleń nad jakością 
i przyszłością polskiego budownictwa.

Drugi dzień Forum skoncentrowany 
był na praktycznych aspektach innowa-
cyjności, w szczególności w zakresie pre-
fabrykacji, geotechniki i  nowoczesnych 
materiałów. Podczas ostatniej sesji za-
prezentowano przykłady realizacji inwe-
stycji z  zastosowaniem BIM, skanowania 
3D i planowania proekologicznego, które 
łączą efektywność wykonawczą z  troską 
o środowisko.

Przedstawiciele Śląskiej OIIB aktyw-
nie uczestniczyli w sesjach tematycznych 
i dyskusjach. Wspólna obecność, rozmo-
wy, wymiana doświadczeń - wszystko to 
wpłynęło na wyjątkowy charakter wy-
darzenia i  budowanie silniejszych wię-
zi w  środowisku inżynierskim. Zarówno 
organizatorzy, jak i  uczestnicy wyrazili 
nadzieję, że Forum Młodych Inżynierów 
stanie się wydarzeniem cyklicznym, które 
będzie sprzyjać wymianie doświadczeń, 
rozwojowi kompetencji oraz integracji 
społeczności inżynierów budownictwa 
w kolejnych latach. 
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Jak co rok w  szkoleniu brali udział 
wraz z  członkami ŚlOIIB przed-
stawiciele organów administracji 

architektoniczno-budowlanej (AAB) 
i nadzoru budowlanego (NB) wojewódz-
twa śląskiego oraz zaproszeni goście. 

Warsztaty otworzył Roman Karwowski, 
przewodniczący Rady ŚlOIIB. Na wstępie 
przywitał zebranych, wśród nich Moni-
kę Wróblewską, dyrektor Departamentu 
Architektury, Budownictwa i  Geodezji 
(DAB) w  Ministerstwie Rozwoju i  Tech-

nologii (MRiT), Norberta Książka, byłego 
Głównego Inspektora Nadzoru Budow-
lanego, Jacka Jarco, przewodniczącego 
Sejmiku Województwa Śląskiego, Boże-
nę Goldamer-Kapałę, dyrektor Wydziału 
Infrastruktury ŚUW - współorganizatora 
szkolenia, koleżanki i  kolegów z  ŚlOIIB 
działających w Krajowej Radzie PIIB oraz 
przewodniczących rad okręgowych: Ja-
nusza Szczepańskiego z  Dolnośląskiej 
OIIB, Mirosława Boryczkę z Małopolskiej 
OIIB i Grzegorza Dubika z Podkarpackiej 
OIIB. Odczytał również list z  życzeniami 
owocnych obrad od Adama Zaczkowskie-
go, I wicewojewody śląskiego, który z po-
wodu udziału w odbywającym się w Ka-
towicach Kongresie Gospodarczym nie 
mógł przyjechać do Wisły. W krótkim wy-
stąpieniu przypomniał ideę rozpoczętych 

XI WARSZTATY SZKOLENIOWE
W WIŚLE-JAWORNIKU

W piątek 25 kwietnia 2025 zakończyły się w Hotelu Stok w Wiśle-
Jaworniku trzydniowe warsztaty szkoleniowe organizowane przez Śląską 
Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa przy merytorycznym wsparciu 
Wydziału Infrastruktury Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. 

  Maria Świerczyńska

w 2013 roku wspólnych warsztatów szko-
leniowych dla członków ŚlOIIB oraz pra-
cowników AAB i NB z woj. śląskiego, które 
mają na celu uzyskanie jednolitego sta-
nowiska w odniesieniu do zmieniających 
się przepisów Prawa budowlanego (Pb) 
przez współdziałające w procesie budow-
lanym podmioty. Temu celowi służą także 
organizowane przez ŚlOIIB dla członków 
Izby seminaria szkoleniowe na temat 
zmian w przepisach Pb, odbywające się 
w starostwach i urzędach śląskich miast, 
na które zapraszani są pracownicy AAB 
i NB. Poinformował również o  uchwalo-
nej przez Krajową Radę PIIB możliwości 
uczestnictwa pracowników AAB i NB na 
równi z członkami Izby w szkoleniach on-
line w portalu PIIB. 

Zabierając głos dyrektor Wydziału In-
frastruktury zwróciła uwagę na sprawy 
prowadzone przez jej wydział z  zakresu 
administracji architektoniczno-budow-
lanej I  i  II instancji oraz na zróżnicowane 
orzecznictwo w  tej dziedzinie i zachęca-
ła do aktywnego udziału we wszystkich 

punktach programu przez zadawanie 
pytań, dzielenie się własnymi doświad-
czeniami oraz korzystania z  możliwości 
bezpośrednich rozmów z ekspertami.

Pierwszym prelegentem była dyrektor 
DAB Monika Wróblewska, która omówiła 
stan prac legislacyjnych w  zakresie ak-
tów prawnych dotyczących budownictwa 
i planowane terminy wdrożenia ich w ży-
cie. Przedmiotem tych prac są zmiany 
w ustawie Prawo budowlane i  rozporzą-
dzeniu WT oraz w ustawie Prawo geode-
zyjne, a  także nowa ustawa o wyrobach 

budowlanych. Najobszerniej odniosła 
się do ustawy Pb zmienianej równocze-
śnie z WT, które to zmiany wejdą w życie 
20 września 2026. Podkreśliła ważną rolę 
zespołu doradczego w MRiT w sprawach 
dotyczących przepisów techniczno-bu-
dowlanych dla budynków, w szczególno-
ści nad uporządkowaniem WT, którego 
członkami są również reprezentanci PIIB, 
m.in. Tomasz Radziewski z ŚlOIIB.

W kolejnych sesjach warsztatów poru-
szono liczne ważne tematy z zakresu Pb 
oraz realizacji inwestycji, m.in.:

PIERWSZYM PRELEGENTEM BYŁA DYREKTOR DAB 

MONIKA WRÓBLEWSKA, KTÓRA OMÓWIŁA STAN PRAC 

LEGISLACYJNYCH W ZAKRESIE AKTÓW PRAWNYCH 

DOTYCZĄCYCH BUDOWNICTWA I PLANOWANE 

TERMINY WDROŻENIA ICH W ŻYCIE.
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•  Wygaśnięcie decyzji o  pozwoleniu na 
budowę.

•  Aktualne problemy orzecznicze orga-
nów AAB i NB - wybrane zagadnienia 
z orzecznictwa SA.

•  Obowiązki inwestora, projektanta, kie-
rownika budowy, inspektora nadzoru 
inwestorskiego – wybrane problemy 
praktyczne. 

•  Kwalifikacja odstąpień (istotnych, nie-
istotnych) od zatwierdzonego projektu 
zagospodarowania działki lub terenu 
oraz projektu architektoniczno-budow-
lanego dla inwestycji realizowanych na 
podstawie ustawy Pb oraz specustawy 
drogowej.

•  Zezwolenie na realizację inwestycji dro-
gowych – wybrane zagadnienia. 

•  Nowe regulacje dotyczące dziennika bu-
dowy, przepisy przejściowe. Nowe obo-
wiązki inwestora i kierownika budowy.

Niektóre tematy były adresowane 
głównie do pracowników AAB i  NB, 
jednakże we wszystkich sesjach tema-
tycznych mogli uczestniczyć reprezen-
tanci Izby, którzy również zabierali głos 
w dyskusjach. 

W  kolejnych dniach prelegentami 
lub prowadzącymi sesje i udzielającymi 
wyjaśnień na zgłaszane przez uczest-
ników warsztatów problemy lub zapy-
tania byli: Bożena Goldamer-Kapała - 
dyrektor Wydziału Infrastruktury ŚUW 
i pracownicy jej wydziału, m.in: Justyna 
Jura, Paweł Krzyż, Krzysztof Krzemień, 
Joanna Lanczek, Edyta Uramowska oraz 
z  Śląskiej OIIB Tomasz Radziewski, za-
stępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB. 
W   sesjach uczestniczył aktywnie Nor-
bert Książek, były Główny Inspektor 
Nadzoru Budowlanego, który często 
włączał się w dyskusje z ciekawymi spo-
strzeżeniami.

Jako nowość organizatorzy zapropo-
nowali uczestnikom warsztatów spotka-
nie z  trenerem biznesu Pawłem Grze-
sikiem na temat „Zarządzanie stresem 
w trakcie trudnych rozmów” – zarówno 
wykład nt. stresu oraz ćwiczenia prak-
tyczne cieszyły się dużym zaintereso-
waniem. Tradycyjnie natomiast można 
było drugiego wieczoru popróbować sił 
na torach bowlingowych, gdzie odbyły 
się też rozgrywki pomiędzy reprezen-
tantami Izby, AAB i NB.

W  ramach warsztatów odbyło się 
także spotkanie członków Izby, w  któ-
rym oprócz przedstawicieli organów 

statutowych Śląskiej OIIB uczestniczyli 
jako goście członkowie ŚlOIIB uczestni-
czący w zespołach eksperckich podczas 
Dni Otwartych Inżyniera Budownic-
twa w  ŚlOIIB oraz przewodniczący rad 
okręgowych Dolnośląskiej, Małopolskiej 
i  Podkarpackej OIIB. Przewodniczący 
rady R. Karwowski omówił propozycję 
Krajowej Rady PIIB zmiany w  statucie 
PIIB, dotyczącej seniorów, która zosta-
nie zaprezentowana delegatom XXIV 
Krajowego Zjazdu PIIB, a Sylwia Jarka 
przybliżyła działania grupy młodych 
członków PIIB w  ramach powołanej 
przez KR PIIB Rady Młodych.

W  podsumowaniu warsztatów Bo-
żena Goldamer-Kapała i  Roman Kar-
wowski podziękowali uczestnikom za 
aktywny udział, akcentując wartość 
integracyjną szkolenia. Wspólne warsz-
taty umożliwiające wysłuchanie intere-
sujących wykładów i  prezentacji oraz 
uczestnictwo w dyskusjach nad szcze-
gółowymi problemami - zarówno w sali 
wykładowej jak i  w  indywidualnych 
rozmowach kuluarowych - są okazją do 
dzielenia się doświadczeniami i skorzy-
stania z bezpośrednich rozmów z eks-
pertami, służą budowaniu relacji oraz 
przekładają się na lepszą współpracę 
pomiędzy organami, od których zależy 
właściwe prowadzenie procesu budow-
lanego, co podkreślają również uczest-
nicy warsztatów. Wyrażając zadowole-
nie, że warsztaty zgromadziły jak co rok 
liczną grupę uczestników, R. Karwowski 
zaprosił na kolejne w maju 2026. 

wydarzenia  XI Warsztaty Szkoleniowe w Wiśle Jaworniku

Polska Izba Inżynierów Budow-
nictwa prowadzi w ramach akcji 
promowania naszego zawodu 

działania mające na celu uświado-
mienie społeczeństwu rangi zawodu 
inżyniera budownictwa jako zawodu 
zaufania publicznego.

Akcja promocji przybiera różne formy. 
W  Śląskiej OIIB są to m.in.: organizacja 
Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa, 
spotkania ze studentami wyższych uczel-
ni województwa śląskiego, a ostatnio rów-
nież z uczniami szkoły średniej.

17 kwietnia 2025 siedzibę Śląskiej 
OIIB odwiedziła ośmioosobowa grupa 

uczniów przedostatniej klasy Technikum 
nr 2, wchodzącego w skład Państwowych 
Szkół Budownictwa – Zespół Szkół Bu-
dowlanych w Bytomiu. Uczniowie zostali 
przyjęci przez Romana Karwowskiego, 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB. W  spo-
tkaniu uczestniczyli również reprezentują-
cy Izbę: Zuzanna Królicka, dyrektor Biura 
ŚlOIIB, Ilona Mrozek, członek Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB, Andrzej 
Dobrowolski, członek Prezydium Rady 
ŚlOIIB, oraz Adam Biełous, pracownik Biu-
ra ŚlOIIB obsługujący OKK ŚlOIIB. Goście 
mieli okazję dowiedzieć się o działalno-
ści samorządu zawodowego inżynierów 

budownictwa, o pracy biura Izby, a  tak-
że o  warunkach uzyskania członkostwa 
w  Izbie. Zwiedzili również pod opieką 
I. Mrozek i  A. Dobrowolskiego siedzibę 
Śląskiej OIIB, której mogą zostać członka-
mi w nieodległej przyszłości - po uzyska-
niu uprawnień budowlanych. 

Jakkolwiek w prowadzonych rozmo-
wach uczniowie byli zachęcani do wy-
boru w dalszej edukacji studiów na kie-
runkach związanych z  budownictwem, 
zostali również poinformowani o możli-
wości zdobycia uprawnień budowlanych 
po odbyciu po maturze praktyki zawo-
dowej i zdaniu egzaminu na uprawnie-
nia budowlane. Tę możliwość przywró-
ciło po latach rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury i  Rozwoju z  11 września 
2014 roku w  sprawie samodzielnych 
funkcji technicznych w  budownictwie. 
Stało się tak m.in. w związku z licznymi 
wnioskami w  tej sprawie członków sa-
morządu zawodowego inżynierów bu-
downictwa. 

SPOTKANIE Z UCZNIAMI PSB 
w siedzibie ŚlOIIB
17 kwietnia 2025 gościliśmy w Izbie grupę uczniów z Technikum nr 2 
wchodzącego w skład PSB - Zespół Szkół Budownictwa w Bytomiu.

GOŚCIE MIELI OKAZJĘ DOWIEDZIEĆ SIĘ 

O DZIAŁALNOŚCI SAMORZĄDU ZAWODOWEGO 

INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA, O PRACY BIURA IZBY, 

A TAKŻE O WARUNKACH UZYSKANIA 

CZŁONKOSTWA W IZBIE. 

   Maria Świerczyńska

Spotkanie z uczniami PSB w siedzibie ŚlOIIB  informacje
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W  Konkursie mogą uczest-
niczyć uczniowie wszyst-
kich klas techników bu-

dowlanych województwa śląskiego 
- w  tegorocznej edycji wzięło udział 
15 szkół. Organizowanemu przez Koło 
PZITB przy PSB w Bytomiu konkurso-
wi prac uczniów patronują od lat Ka-
towicki Oddział Polskiego Związku 
Inżynierów Budownictwa oraz Śląska 
Okręgowa Izba Inżynierów Budownic-
twa, wspierając tę cenną i pożyteczną 
inicjatywę.

Ideą konkursu jest praktyczne za-
stosowanie przez uczniów zdobytej 
na lekcjach wiedzy. Rywalizacja kon-
kursowa odbywa się w  pięciu kate-
goriach odpowiadających głównym 
kierunkom nauczania. Są to: budow-

nictwo - technologia, budownictwo 
- projektowanie, budownictwo - kon-
strukcje, drogownictwo oraz architek-

tura krajobrazu. Szkoły mogą zgła-
szać do konkursu po jednej pracy 
z wybranych kategorii. Zgłaszane pra-
ce – w postaci projektu, makiety lub 
prezentacji - wykonywane samodziel-
nie przez uczniów pod kierunkiem 
nauczycieli cechują się kreatywnością 
uczniów i niejednokrotnie wykraczają 
poza ramy programu nauczania. Pra-
ce ocenia komisja konkursowa, której 

przewodniczy dr inż. Antonina Żaba 
z Politechniki Śląskiej.

Na odbywającą się w auli PSB uro-
czystość, podsumowującą tegoroczny 
konkurs, zostali zaproszeni wszyscy 
uczestniczący w  konkursie uczniowie 
wraz z  nauczycielami, członkowie ko-
misji konkursowej oraz goście, wśród 
nich m.in. przewodniczący Zarządu 
Katowickiego Oddziału PZITB Kazi-
mierz Konieczny i  sekretarz ZO Ma-
ria Świerczyńska. Przedstawiciele ZO 
PZITB w Katowicach przekazali na ręce 
dyrektor PSB Anny Hyli „Podziękowa-
nie” kierowane do Dyrekcji szkoły - za 
przychylność w  stosunku do prowa-
dzonej na terenie szkoły działalności 
Koła PZITB oraz nieodpłatne udostęp-
nianie pomieszczeń szkoły na potrzeby 
konkursu - i do wszystkich osób zaan-
gażowanych w  tę cenną inicjatywę, tj. 
organizatorów oraz uczniów podejmu-
jących trud przygotowania prac i  na-
uczycieli-konsultantów; z  ramienia ZO 
PZITB w  Katowicach organizatorkami 
konkursu są koleżanki Ilona Mrozek 
i Danuta Todor-Kazek, będące również 
członkiniami jury konkursu. W krótkim 
wystąpieniu przekazali uczestnikom 
gratulacje i wyrazy uznania oraz zwró-
cili uwagę, że choć występują tutaj jako 
przedstawiciele ZO PZITB są również 
członkami Śląskiej OIIB, która wspiera 
doroczny konkurs, i wyrazili nadzieję że 
wielu spośród uczniów będzie również 
w przyszłości członkami Izby. 

Podsumowując tegoroczny kon-
kurs, dr inż. Antonina Żaba przekaza-
ła uwagi dotyczące zgłoszonych prac. 

Podkreśliła kryteria, jakimi kierowano 
się oceniając prace konkursowe, tj. 
walory techniczne i zgodność z prze-
pisami z zakresu Prawa budowlanego. 
Prace uczniów były prezentowane na 
zorganizowanej w  PSB wystawie, na 
której znalazło się parędziesiąt prac 
indywidualnych i  grupowych. Pod-
czas jej zwiedzania można było wy-
mienić uwagi na ich temat z komisją 
oceniającą.

Przed ogłoszeniem wyników konkur-
su uczestnicy uroczystości wysłuchali 
interesujących wykładów nt. „Proces 
tworzenia pięknem naszego zawodu", 
ilustrowanych przez autorów ciekawy-
mi prezentacjami własnych projektów. 
Wykładowcami byli architekt Grzegorz 
Ratajski, projektant architektury sakral-
nej, oraz inżynierowie Marian Kręzel 

i  Marta Kręzel, projektujący głównie 
obiekty mostowe, ale również obiekty 
budownictwa ogólnego.

Laureatom konkursu wręczono dy-
plomy oraz symboliczne nagrody. 
Sponsorami nagród byli: Oddział PZITB 
w  Katowicach, jako organizator i  pa-
tron, i  Śląska Okręgowa Izba Inżynie-
rów Budownictwa w Katowicach, rów-
nież patronująca konkursowi.

Na zakończenie spotkania wszyscy 
uczestnicy zostali zaproszeni na poczę-
stunek z kawą i herbatą oraz smaczny-
mi kanapkami.

W październiku tego roku zostanie 
ogłoszona kolejna, XXII edycja kon-
kursu, a zaproszenie do udziału będzie 
jak zawsze skierowane do wszystkich 
szkół budowlanych województwa ślą-
skiego. 

XXI EDYCJA

Podsumowanie kolejnej edycji konkursu prac 
technicznych uczniów szkół budowlanych 
z województwa śląskiego nastąpiło 15 kwietnia 
2025, tradycyjnie w auli Państwowych Szkół 
Budownictwa – Zespołu Szkół w Bytomiu.
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IDEĄ KONKURSU JEST PRAKTYCZNE ZASTOSOWANIE 

PRZEZ UCZNIÓW ZDOBYTEJ NA LEKCJACH WIEDZY.

Wojewódzkiego Konkursu Prac Technicznych 
Uczniów Szkół Budowlanych

 Maria Świerczyńska
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Współorganizatorem wyda-
rzenia była Śląska Okręgo-
wa Izba Inżynierów Budow-

nictwa. Głównym tematem spotkania 
była aktualna sytuacja w sektorze bu-
dowlanym oraz projektowane zmiany 
w Prawie budowlanym i Prawie zamó-
wień publicznych.

Uroczystego otwarcia seminarium 
dokonali Mariusz Czyszek, prezydent 
Śląskiej Izby Budownictwa, oraz Ro-
man Karwowski, przewodniczący Rady 
ŚlOIIB, który nie tylko powitał uczest-
ników, ale także aktywnie uczestniczył 
w  dyskusjach. Podczas obrad poru-
szono szerokie spektrum tematów 
ważnych dla branży. Joanna Sekuła, 
senator RP, przedstawiła działania 
rządu na rzecz ochrony klimatu oraz 
mieszkalnictwa społecznego. Marek 
Urban, prezes Zarządu Krajowej Izby 
Gospodarki Nieruchomościami, omówił 
rolę zarządców nieruchomości, a Woj-

ciech Bajur poruszył temat nowych 
zadań związanych z  ochroną ludno-
ści w  obiektach zarządzanych przez 
wspólnoty mieszkaniowe.

Ważnym punktem programu była 
prezentacja dotycząca planowanych 
zmian w  Prawie zamówień publicz-
nych, prowadzona przez Tomasza Suł-
kowskiego, a  także omówienie tema-
tu oszczędności energii i  gospodarki 
odpadami. Uczestnicy mieli okazję 
zapoznać się z  praktycznymi rozwią-
zaniami w zakresie wentylacji, termo-
modernizacji, systemów gromadzenia 
odpadów oraz kompleksowej obsługi 
nieruchomości. 

Radca prawny Katarzyna Sabynicz 
oraz Tomasz Radziewski, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB, popro-
wadzili wykład dotyczący najnowsze-
go projektu nowelizacji ustawy Prawo 
budowlane i  jej wpływu na codzienną 
praktykę inżynierów budownictwa. 

Eksperci przeanalizowali, czy nowe 
przepisy to ewolucja, czy rewolucja 
w Prawie budowlanym, wskazując jed-
nocześnie na nowe obowiązki uczest-
ników procesu budowlanego w świetle 
zmieniających się wymogów prawnych.

Seminarium zakończyło się panelem 
dyskusyjnym, który pozwolił uczestni-
kom podsumować zdobyte informacje 
i  wymienić się doświadczeniami. Nie 
zabrakło również okazji do integracji 
– rozmowom o wyzwaniach stojących 
przed branżą budowlaną w regionie nie 
było końca. 

XXIII Śląskie Seminarium Budowla-
ne po raz kolejny potwierdziło swoją 
rolę jako ważnej platformy wymiany 
wiedzy i  doświadczeń dla inżynierów, 
zarządców nieruchomości i ekspertów 
związanych z  budownictwem. Już te-
raz zapraszamy do udziału w kolejnych 
edycjach tego wyjątkowego wydarze-
nia! 

XXIII ŚLĄSKIE

W dniach 9–10 czerwca 2025 r. w Złotym Potoku odbyło się XXIII Śląskie 
Seminarium Budowlane, zorganizowane przez Śląską Izbę Budownictwa we 
współpracy z Forum Budownictwa Śląskiego.

informator 2/2025 27

Seminarium Budowlane w Złotym Potoku

Ewa Bieroń

BEBOKÓW 
EMILA I GEORGA

przed siedzibą ŚlOIIB

Uroczyste odsłonięcie 

Ewa Bieroń

Figurki upamiętniają budowni-
czych śląskich pereł architektury, 
osiedli Giszowiec i  Nikiszowiec  

Emila i  Georga Zillmannów. Trwale 
wzbogacają otoczenie siedziby Izby, 
stając się wyrazistym, branżowym ak-
centem o  charakterze symbolicznym 
i artystycznym.

Beboki to inspirowane śląskimi legen-
dami postacie stworzone przez Grze-
gorza Chudego, artystę z katowickiego 
Nikiszowca. Najpierw ich wizerunki po-
jawiały się na akwarelach jego autor-
stwa, potem na pamiątkach z dzielnicy, 
aż w  końcu powstały figurki z  brązu, 
które stały się zaczątkiem Katowickiego 
Szlaku Beboków. Szlak nie tylko ożywia 
przestrzeń publiczną, ale również sta-
nowi atrakcję turystyczną, zachęcając 

do spacerów po 
unikatowych za-
kątkach Katowic, 
takich jak Nikiszo-
wiec czy Giszowiec. 
Każdy napotkany na 
nim bebok jest unika-
towy i jest małą opo-
wieścią, często pełną 
humoru i ciepła, która 
przypomina o  trady-
cjach i tożsamości Śląska. 

Uroczystego odsłonięcia figurek 
beboków przed śląską Izbą dokonali: 
przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski, wiceprezydent Katowic 
Waldemar Bojarun oraz Zofia Chudy, 
córka artysty i  strażniczka rodzinnej 
tradycji. W uroczystości nie zabrakło 

Grzegorza Chudego oraz licznie przy-
byłych gości związanych z działalno-
ścią Izby i regionu, w tym Ewy Kapias 
z  Galerii Kryska Design, nazywanej 
„mamą Beboków”. Oprawę muzyczną 
zapewniła Orkiestra Górnicza, która 
towarzyszyła uroczystości, podno-
sząc jej charakter i  wprowadzając 
uczestników w wyjątkowy i podniosły 
nastrój. 

Beboki Emil i  Georg to nie tylko 
sympatyczne figurki, to symbol pra-
cy zespołowej, inżynierskiej precyzji 
i  szacunku dla historii oraz wspólnej 
przestrzeni. Dziękujemy za obecność 
podczas uroczystości, a szczególne po-
dziękowania kierujemy do wszystkich 
osób, które przyczyniły do powstania 
śląskich, Izbowych beboków. 

Już teraz zapraszamy do lektu-
ry kolejnego wydania „Informatora 
ŚlOIIB”, w którym ukaże się rozmowa 
z Grzegorzem Chudym - o jego arty-
stycznej drodze, bebokach i oczywi-
ście o Śląsku. 

31 maja 2025 r., przed rozpoczęciem 
VIII Festynu ŚlOIIB, odbyła się wy-
jątkowa uroczystość odsłonięcia  
dwóch nowych postaci Katowickie-
go Szlaku Beboków: Emila i Georga.

e Beboków Emila i Georga wydarzenia

Ewa Bieroń



jak również przedstawiciele środowiska 
naukowego Politechniki Śląskiej i Czę-
stochowskiej, śląskich samorządów 
zawodów zaufania publicznego i  sto-
warzyszeń naukowo-technicznych oraz 
władz krajowych i okręgowych Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa. Z  róż-
nych regionów Polski przyjechali na 
nasz festyn przewodniczący rad okrę-
gowych 9 okręgowych izb inżynierów 
budownictwa: Renata Staszak z Kujaw-
sko-Pomorskiej OIIB, Joanna Gieroba 
z  Lubelskiej OIIB, Mirosław Boryczko 
z  Małopolskiej OIIB, Wojciech Porę-
ba z Lubuskiej, Jacek Szer z  Łódzkiej, 
Krzysztof Ciuńczyk z  Podlaskiej OIIB, 
Grzegorz Dubik z  Podkarpackiej OIIB, 
Jarosław Kukliński z  Warmińsko-Ma-
zurskiej i Jan Bobkiewicz z Zachodnio-
pomorskiej OIIB. Zebranych przywitał 
również prezes KR PIIB Mariusz Do-
brzeniecki.

Po powitaniach nastąpiło wręczenia 
nagród laureatom II edycji konkursu pla-
stycznego organizowanego dla dzieci pt. 
„Domy, mosty i wieże – dziecięca wizja 
przyszłości” oraz prezentacja przez R. 
Karwowskiego dwóch członków ŚlOIIB, 
pasjonatów aktywności sportowej, mają-
cych na swoim koncie wybitne osiągnięcia 
sportowe krajowe i  zagraniczne. Byli to: 
miłośniczka kolarstwa ultradystansowego 
Aneta Lamik i lekkoatleta Leszek Gamra-
cy, z  którymi można było porozmawiać 
o ich zainteresowaniach i pasjach.

Organizatorzy tegorocznego festynu 

pn. „Bawmy się aktywnie i bezpiecznie” 
przygotowali dla uczestników imprezy 
bogaty program, na który złożyły się m.in. 
konkursy, występy Zespołu Pieśni i  Tańca 
„Siemianowice” oraz liczne atrakcje dla 
dorosłych i dzieci. Imprezę prowadził nie-
zrównany Marek Szołtysek, śląski dzien-
nikarz, felietonista, podróżnik i  historyk 
oraz autor książek związanych z kulturą 
śląską. Na rodziców i dzieci czekały stoły 

Przed rozpoczęciem festynu odbyła 
się przed siedzibą Izby niezwykła 
uroczystość. Było to odsłonięcie 

figurek Beboków - Emila i Georga, sym-
bolizujących architektów Emila i Georga 
Zilmannów, projektantów robotniczych 
osiedli patronackich: Giszowca (wybud. 
w latach 1907-1910) i Nikiszowca (wybud. 
w latach 1908-1918). 

W  sobotnie popołudnie na powita-
nie pierwszych gości w  Parku Giszo-
wieckim wystąpiła Orkiestra Dęta KWK 
„Pokój” z koncertem muzyki rozrywko-
wej. Otwierając festyn przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski przy-
witał uczestników – członków ŚlOIIB 
wraz z  rodzinami oraz zaproszonych 
gości. Byli wśród nich prezes Krajowej 
Rady PIIB Mariusz Dobrzeniecki i  dy-
rektor Wydziału Infrastruktury ŚUW 
Bożena Goldamer-Kapała reprezentu-
jąca władze województwa śląskiego, 

Festyn rodzinny wpisał się na stałe w kalendarz 
imprez integracyjnych Śląskiej OIIB. W sobotę 
31 maja 2025 odbył się po raz ósmy i podobnie 
jak w latach ubiegłych Patronat Honorowy nad 
wydarzeniem objęli Prezydent Miasta Katowice 
oraz Prezes Krajowej Rady PIIB.

FESTYN RODZINNY ŚlOIIB

 Maria Świerczyńska

wydarzenia  Festyn Rodzinny ŚlOIIB Festyn Rodzinny ŚlOIIB  wydarzenia
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z festynowymi potrawami z grilla i napo-
jami oraz wata cukrowa i lody.

Dla gości z okręgowych izb inżynie-
rów budownictwa zorganizowano kon-
kursy: językowy -„śląskiej godki” - na 
rozumienie śląskiej mowy, oraz trafiania 
lotkami w zawieszoną tarczę (dart), ko-
mentowane z  humorem przez prowa-
dzącego. Najmłodsi uczestnicy korzy-
stali z  entuzjazmem z  proponowanych 
aktywności, mając do wyboru w wydzie-
lonej strefie warsztaty plastyczne, gry, 
konkursy i  zabawy pod opieką anima-
torów oraz dmuchańce i  karuzelę Alla-
dyna. Mogli także zabawić się w opera-
tora maszyny budowlanej lub zwiedzić 
wnętrze strażackiego wozu bojowego 
OSP. Dla starszych uczestników były 

konkursy przeciągania liny i  sztafeta 
piwna, w których zawodnicy byli gorąco 
dopingowani przez koleżanki i kolegów 
z  poszczególnych placówek. Występu-
jący w dwóch odsłonach Zespół Pieśni 
i  Tańca „Siemianowice” proponował 
również naukę ludowego tańca z człon-
kami zespołu. Na strzelnicy pneumatycz-
nej dorośli i dzieci testowali umiejętności 
strzeleckie, a w symulatorze dachowania 
i  symulatorze wyścigów samochodo-
wych umiejętność kontrolowania emocji. 
Był też konkurs dla rodziców z dziećmi 
na konstruktora lotniczego.

Równolegle w sali „Dworku pod Lipa-
mi” odbywały się rozgrywki w  turnieju 
tenisa stołowego. Tam też znajdowała 
się wystawa prac dzieci uczestniczących 

w drugiej edycji konkursu plastycznego.
Na stanowisku MEDICOVER SPORT 

można było skorzystać z nieodpłatnych 
badań związanych z kondycją zdrowot-
ną, na stanowisku LUXMEDU informo-
wano o oferowanych przez firmę usłu-
gach, FARMAKOBUS proponował m.in. 
pomiar ciśnienia lub wydolności odde-
chowej, a na stanowisku ratownika me-
dycznego można było ćwiczyć udziela-
nie pierwszej pomocy.

Były też stoiska: wydawnictwa Mar-
ka Szołtyska, firm Viessmann i ZPUE SA 
oraz stoiska z  produktami Regionalnej 
Fundacji Pomocy Niewidomych z  Cho-
rzowa i Ośrodka Rehabilitacyjno-eduka-
cyjno-wychowawczego z Giszowca.

Zwycięzców konkursów i  konkuren-
cji festynowych wyróżniano nagroda-
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mi indywidualnymi, natomiast drużyny 
reprezentujące poszczególne placówki 
ŚlOIIB walczyły o Puchar Przewodniczą-
cego Rady. W  punktacji ogólnej, która 
uwzględniała wszystkie konkursy i  tur-
nieje, zwyciężyła placówka z Katowic, za-
mieniając się w tym roku miejscem z pla-
cówką z Bielska, a trzecie miejsce zajęła 
placówka z Częstochowy.

Zwieńczeniem pogodnego i  wy-
pełnionego koleżeńskimi spotkaniami 
dnia był występ „gwiazdy festynu”. 
Zespół Jose Torres & Hawana Dreams 
zaprezentował gorąco oklaskiwane 
muzyczne show w  kubańskim stylu, 
a  występujący z  muzykami tancerze 
zapraszali do nauki tańca. Energetycz-
na muzyka i  temperament tancerzy 
zachęciły do udziału w zabawie sporą 

grupę dorosłych i dzieci.
Spokojny na co dzień park wypełnił 

się w majowe popołudnie muzyką, zaba-
wą, śmiechem i gwarem zgromadzonych 
licznie uczestników - liczba biorących 
udział w tegorocznym festynie przekro-
czyła 900 osób. Organizatorzy zadbali 

o  każdy szczegół tworząc przestrzeń, 
w której każdy mógł znaleźć coś dla sie-
bie, niezależnie od wieku. Wspaniała za-
bawa i relaks w pięknym otoczeniu i przy 
słonecznej pogodzie na długo pozostaną 
w pamięci uczestników. 

Serdeczne podziękowania kierują 
organizatorzy do Sponsorów i  Part-
nerów, którymi były firmy: ZPUE SA 
z  Włoszczowy, Viessmann Sp. z  o.o., 
MarMasz, Maszyny Budowlane CAT, 
Medicover, Luxmed, i  do wszystkich 
osób zaangażowanych w  organizację 
tegorocznego festynu.

Kolejny majowy Festyn ŚlOIIB już za 
rok! 

wydarzenia Festyn Rodzinny ŚlOIIB

Sponsorzy/
Partnerzy 
Festynu 
Rodzinnego 
ŚlOIIB

Festyn Rodzinny ŚlOIIB wydarzenia



KONKURS PLASTYCZNY

DLA DZIECI

Po raz drugi został zorganizowany w ŚlOIIB konkurs plastyczny dla dzieci 
członków Izby, w tym roku pn. „Drogi, mosty i wieże – dziecięce wizje 
budownictwa”.

   Maria Świerczyńska

W  zamyśle konkursu jest pro-
mocja i popularyzacja zawo-
du inżyniera budownictwa 

poprzez wzbudzenie zainteresowania 
dzieci pracą wykonywaną przez rodzi-
ca oraz rozwój umiejętności plastycz-
nych i kreatywności dzieci. 

W regulaminowym czasie nadesłano 15 
prac w 3 kategoriach wiekowych: 8 prac 
w Kat. 1 (3 - 6 lat), 5 prac w Kat. 2 (7 - 9 
lat) i 2 prace w Kat. 3 (10 - 12 lat). Zgłoszo-
ne prace oceniało jury konkursu w skła-
dzie: Ewa Dworska, przewodnicząca, oraz 
członkowie: Danuta Bochyńska-Podloch, 

Tadeusz Sopata, Maria Świerczyńska 
i Wojciech Wojtaszek.

Warunkiem udziału dziecka w konkur-
sie było samodzielne wykonanie pracy 
plastycznej w dowolnej technice płaskiej, 
np.: malarstwo, rysunek, wydzieranka, 
wycinanka, plastelina. Kryteriami oceny 
pracy plastycznej były: zgodność z  te-
matem, estetyka i  pomysłowość wyko-
nanej pracy oraz samodzielność wyko-
nania. Jedno dziecko mogło zgłosić do 
konkursu 1 pracę.

29 maja 2025 jury konkursu dokonało 
oceny nadesłanych prac według kryte-

riów wyboru zapisanych w  Regulaminie 
konkursu, przyznając miejsca i wyróżnie-
nia. W Kat. 1 przyznano 3 miejsca (I – III), 
w Kat. 2 I miejsce i dwa II miejsca ex aequo 
oraz wyróżnienie, w Kat. 3 I miejsce i wy-
różnienie. Zgodnie z  regulaminem przy-
znano także wyróżnienie dla najmłodsze-
go uczestnika konkursu.

Dyplomy, nagrody, wyróżnienia i  po-
dziękowania zostały wręczone uroczyście 
podczas Festynu ŚlOIIB 31 maja 2025. 
Wszystkie prace można było oglądać na 
wystawie w Sali Domu Kultury w Parku 
Giszowieckim. 

Konkurs plastyczny dla dzieci  wydarzenia
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Kategoria 1 (3 – 6 lat)
I miejsce Tytuł: „Most nad rzeką”, autor: Jan Polit – 5 lat 
II miejsce Tytuł: „Buduję most do krainy marzeń”, autor: Martyna Jarka – 5 lat 
III miejsce Tytuł: „Tęczowa wieża”, autor: Mira Wojnarowska – 6 lat 
Wyróżnienie za różnorodność technik dla pracy pod tytułem: „Kolorowe Domy”, autor: Liliana Beck – 6 lat

Kategoria 2 (7 – 9 lat)
I miejsce Tytuł: „Budowa wieży widokowej”, autor: Szymon Kołek – 7 lat 
II miejsce Tytuł: „Wszystkie mosty prowadzą do domu”, autor: Aleksander Żychoń – 8 lat 
II miejsce Tytuł: „Mój dom na kwiatowej wieży, z zawieszonym mostem”, autor: Blanka Sabat – 8 lat 

Kategoria 3 (10 – 12 lat)
I miejsce Tytuł: „Most w budowie, konstrukcja dronowa”, autor: Konrad Kohut-Figiel – 12 lat 
Wyróżnienie za kreatywność dla pracy pod tytułem: „Most z włóczki”, autor: Weronika Zielińska – 10 lat

Wyróżnienie dla najmłodszego uczestnika
Tytuł: „Kolorowy most” - autor Karol Czech - 4 lata 

WYNIKI KONKURSU

wydarzenia  Konkurs plastyczny dla dzieci
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 1 miejsce 
(kat 3-6) 
Jan Polit 

 1 miejsce 
(kat 7-9) 
Szymon Kołek 

 1 miejsce 
(kat. 10-12) 
Konrad Kohut-Figiel
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III MISTRZOSTWA W BOWLINGU ŚlOIIB 
SPORTOWA RYWALIZACJA 
I INŻYNIERSKA INTEGRACJA

   Ewa Bieroń

Od marca br., w ramach eliminacji 
przeprowadzonych w pięciu mia-
stach regionu: Rudzie Śląskiej, 

Rybniku, Katowicach, Bielsku-Białej 
i Częstochowie -  w każdej lokalizacji do 

rywalizacji przystąpiło kilkudziesięciu 
inżynierów budownictwa.

Zamiast po narzędzia inżynierskie 
uczestnicy sięgnęli po kule do bow-
lingu, pokazując że precyzja i  opano-

wanie przydają się nie tylko na placu 
budowy, ale i na torze.

Do finału zakwalifikowało się 8 ko-
biet i 32 mężczyzn, którzy rywalizowali 
w kategorii indywidualnej, bez podziału 
na grupy wiekowe. Zawody przyniosły 
wiele emocji zarówno sportowych, jak 
i  towarzyskich. Poza zaciętą rywaliza-
cją, zawodnikom towarzyszyła świetna 
zabawa i czas spędzony w wyjątkowo 
miłej atmosferze. 

– Możliwość tego rodzaju spotkań 
jest wysoko oceniana i  oczekiwa-
na przez naszych członków. Cieszę 
się, że mój pomysł na sportową ry-
walizację i  jednocześnie integrację 
środowiska inżynierskiego poprzez 
bowling tak dobrze się przyjął – pod-
sumował turniej Michał Marchewka, 

członek Prezydium ŚlOIIB i  inicjator 
mistrzostw.

Zwycięzcy zostali uhonorowani na-
grodami, a  wszyscy uczestnicy pa-
miątkowymi medalami, które wręczył 
przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski, dziękując jednocześnie 
wszystkim zawodnikom za udział oraz 
sportowego ducha.

Gratulujemy wszystkim finalistom 
i uczestnikom turnieju! Już dziś zapra-
szamy na kolejną edycję mistrzostw. 
Sportowa rywalizacja, świetna zabawa 
i  inżynierska integracja to połączenie, 
które naprawdę działa. 

DO FINAŁU ZAKWALIFIKOWAŁO SIĘ 8 KOBIET I 32 

MĘŻCZYZN, KTÓRZY RYWALIZOWALI W KATEGORII 

INDYWIDUALNEJ, BEZ PODZIAŁU NA GRUPY WIEKOWE.

24 maja br. w katowickim Centrum Rozrywki 
MK Bowling w Galerii Libero odbył się finał 
III Mistrzostw w Bowlingu Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa - wydarzenia, 
które po raz kolejny połączyło członków 
ŚlOIIB we wspólnym duchu sportu, zdrowej 
rywalizacji i integracji zawodowej.

KLASYFIKACJA KOBIET:
1. Magdalena Glodny
2. Monika Kaźmierczak-Szwarc
3. Sylwia Jarka

KLASYFIKACJA MĘŻCZYZN:
1.  Grzegorz Krupa
2. Sławomir Gawron
3. Tomasz Radziewski

ZWYCIĘZCY III MISTRZOSTW W BOWLINGU ŚlOIIB:
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VI REGATY ŻEGLARSKIE ŚlOIIB
o Puchar Przewodniczącego Rady

Za organizację regat odpowiadał 
Tadeusz Sopata, członek Rady 
ŚlOIIB, który czuwał nad ich 

sprawnym i bezpiecznym przebiegiem. 
Tegoroczna, szósta już edycja, odbyła 
się w wyjątkowo wymagających warun-
kach. Silny wiatr, chłód i ulewne deszcze 
stanowiły prawdziwy test wytrzymało-
ści i umiejętności dla uczestników.

Na starcie stanęło 9 załóg, które 
rozegrały trzy emocjonujące biegi na 
trasie wyznaczonej przez komisję sę-
dziowską. Nad bezpieczeństwem czu-
wali ratownicy WOPR oraz jednostki 
Stowarzyszenia Żeglarskiego SZKWAŁ. 
W wyniku nagłego pogorszenia pogo-
dy doszło do wywrotki dwóch jachtów. 
Na szczęście wszystkie załogi zostały 
szybko i sprawnie podjęte przez służby 

ratownicze. Z troski o bezpieczeństwo, 
organizatorzy i  komisja sędziowska 
zdecydowali o  zakończeniu zawodów 
po trzecim biegu.

Zwycięska załoga będzie reprezen-
tować ŚlOIIB podczas Ogólnopolskich 
Regat PIIB na Mazurach w sierpniu 2025 
roku. Dekoracji zwycięzców i wręcze-
nia uczestnikom pamiątkowych medali 

dokonali przewodniczący Rady ŚlOIIB 
Roman Karwowski, zastępca przewod-
niczącego Tomasz Radziewski oraz 
członek Rady ŚlOIIB Tadeusz Sopata. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i dziękujemy za hart ducha 
oraz sportową postawę. Do zobaczenia 
za rok, oby przy słonecznej pogodzie 
i pełnych żaglach! 

W sobotę 17 maja br. nad jeziorem Pławniowickim w Niewieszu odbyły się 
VI Regaty ŚlOIIB w klasie Omega turystyczna o Puchar Przewodniczącego 
Rady. Organizatorem była Placówka Terenowa ŚlOIIB w Gliwicach, a go-
spodarzem stanica Stowarzyszenia Żeglarskiego SZKWAŁ.

Ewa Bieroń,
fot.: S. Gawłowski, A. Biełous

I MIEJSCE: załoga w składzie: Sebastian Skibiński, Izabela Bryt-Nitarska, 
Marcin Niemiec na żaglówce Orange

II MIEJSCE: załoga w składzie: Paweł Korek, Paweł Pawlik, Jakub Frącz
na żaglówce Esperanta 

III MIEJSCE: załoga w składzie: Leszek Kozioł, Tomasz Pinko, 
Marcin Damasiewicz na żaglówce Bryza

LAUREACI VI REGAT ŚlOIIB

wydarzenia  VI Mistrzostwa Polski w Strzelectwie Sportowym VI Regaty żeglarskie ŚlOIIB wydarzenia

VI MISTRZOSTWA POLSKI 
INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA 
W STRZELECTWIE SPORTOWYM

– kolejny triumf Drużyny ŚlOIIB Ewa Bieroń

Śląską Okręgową Izbę Inżynierów 
Budownictwa reprezentowała 
trzyosobowa drużyna w składzie: 

Zbigniew Ciaszkiewicz, Jacek Chrząstek 
oraz Adam Panicz. Zawodnicy ŚlOIIB 
zdobyli I miejsce w  klasyfikacji gene-
ralnej, co oznacza ich już czwarte z rzę-
du zwycięstwo i ponowne zdobycie Pu-
charu Przechodniego Mistrzostw.

W klasyfikacji zespołowej wyniki były 
imponujące: pierwsze miejsca w konku-
rencjach pistolet pneumatyczny oraz ka-
rabin sportowy, drugie miejsce w pisto-
letach sportowym i centralnego zapłonu 
oraz trzecie miejsce w  strzelbie - trap. 
Co ważne, również indywidualne wyniki 
naszych zawodników potwierdziły ich 
wysoką formę; każdy z  nich stanął na 
podium w różnych konkurencjach, zdo-

bywając medale i dyplomy.
Za drużyną ŚlOIIB na podium znala-

zły się drużyny Mazowieckiej oraz Ma-
łopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa.

Serdecznie dziękujemy Zespołowi 
Strzelectwa Sportowego Mazowieckiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownic-
twa za profesjonalne przygotowanie 
i  organizację mistrzostw na najwyż-
szym poziomie, które po raz kolejny 
stały się areną pasjonującej i sportowej 
rywalizacji.

Ten kolejny sukces to dowód na to, że 
ŚlOIIB to nie tylko profesjonalizm w pra-
cy, ale i pasja, z  jaką nasi inżynierowie 
podchodzą do sportu i rywalizacji. Gra-
tulujemy zawodnikom i dziękujemy, że 
na nich zawsze możemy liczyć!

16 maja br. na strzelnicy CWKS Legia w Rembertowie odbyły się VI Mistrzo-
stwa Polski Inżynierów Budownictwa w Strzelectwie Sportowym, organizo-
wane przez Zespół Strzelectwa Sportowego Mazowieckiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa. W rywalizacji brało udział 12 drużyn z całej Polski.
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Okazuje się, że ta szlachetna gra 
karciana ma wiele wspólnego 
z  codzienną pracą projektanta 

czy kierownika budowy: wymaga lo-
gicznego myślenia, umiejętności anali-
zy, współpracy i odporności na stres.

W środowisku inżynierów i techni-
ków budownictwa rośnie liczba osób, 
które po godzinach zasiadają do bry-
dżowego stołu, by rozgrywać partie 

równie skomplikowane, jak realizacje 
budowlane. Wszystko zaczęło się od 
lokalnej inicjatywy na Śląsku. Dziś tur-
nieje brydżowe organizowane przez 
Śląską OIIB mają rangę lokalną oraz 
ogólnopolską i  integrują środowisko 
w wyjątkowy sposób.

Rozmawiamy z  Januszem Kozulą 
– inżynierem budownictwa, współ-
założycielem Śląskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa, organiza-
torem pierwszego Śląskiego Turnieju 
Par w Brydżu Sportowym oraz pomy-
słodawcą Mistrzostw PIIB. Członek 
Polskiego Związku Brydża Sporto-
wego od 1969 roku, Mistrz Krajowy 
– opowiada o  tym, jak pasja do kart 
łączy ludzi z branży i dlaczego warto 
wziąć udział w tej intelektualnej roz-
grywce.

REDAKCJA: Jak narodził się pomysł na organizację zawo-
dów brydżowych wśród inżynierów?
JANUSZ KOZULA: Pomysł zrodził się w  sposób naturalny, 
z pasji, potrzeby integracji i obserwacji naszego środowiska. 
Pod koniec lat 90. byłem przewodniczącym Oddziału PZITB 
w Bielsku-Białej. W gronie kolegów, z którymi dzieliłem za-
równo zawodowe obowiązki, jak i zainteresowanie brydżem, 
postanowiliśmy stworzyć drużynę brydżową. Tak, wspólnie 
z  Tadeuszem Dudziakiem, Adamem Kołodziejczykiem i  Ta-
deuszem Szendzielarzem, rozpoczęliśmy regularne treningi 
i  zgłosiliśmy się do rozgrywek w  lidze okręgowej. Wkrótce 
dołączyli do nas Kazimierz Cios oraz Marian Gacek i  trzeba 
przyznać, że jako zespół odnosiliśmy niemałe sukcesy.

Z  biegiem czasu zauważyliśmy, że w  środowisku inżynie-
rów budownictwa przybywa osób grających w brydża nie tylko 
amatorsko, ale też sportowo. Spotkania przy brydżowym stole 
zacieśniały relacje, pozwalały spojrzeć na siebie nie tylko przez 
pryzmat zawodowych funkcji i specjalizacji, ale jak na partne-
rów we wspólnej grze. To właśnie wtedy zrodziła się myśl, by 
tę pasję przekuć w coś szerszego, w wydarzenie, które nie tylko 
integrowałoby środowisko, ale dawało też przestrzeń do spor-
towej rywalizacji i wymiany doświadczeń. Tak powstała idea or-
ganizacji turnieju. Chciałem, by brydż - gra pełna logiki, strategii 

i partnerstwa, stał się częścią życia naszej Izby i sposobem na 
budowanie mostów także poza placem budowy.

Kiedy pojawiła się idea, by zorganizować turniej pod auspi-
cjami ŚlOIIB?
J. K.: W 2008 roku, kiedy pełniłem funkcję zastępcy przewod-
niczącego Rady ŚlOIIB, zaproponowałem zorganizowanie 
Śląskiego Turnieju Par w Brydżu Sportowym. Rada przyjęła 
ten pomysł z entuzjazmem. Pierwszy turniej odbył się w Biel-
sku-Białej i od tamtej pory organizujemy go corocznie. Warto 
nadmienić, że to były pierwsze zawody o charakterze sporto-
wo-integracyjnym w naszej Izbie. Z biegiem lat turniej okazał 
się czymś więcej niż tylko rozgrywką, stał się przestrzenią, 
w której narodziło się wiele cennych znajomości i przyjaźni.
 
Jak doszło do rozszerzenia inicjatywy na skalę ogólnopolską?
J. K.: W 2012 roku po raz pierwszy zorganizowaliśmy Mistrzo-
stwa Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w Brydżu Spor-
towym. Był to naturalny krok po sukcesach turniejów odby-
wających się w  ramach Śląskiej OIIB. Pomysł dojrzewał od 
lat i spotkał się z ogromnym entuzjazmem. Już od początku 
zawody zyskały prestiż i rangę ogólnopolskiego wydarzenia 
m.in. dzięki wsparciu oraz patronatowi ówczesnego Prezesa 
PIIB, co dodatkowo podkreśliło rangę tej inicjatywy.

Od tamtej pory spotykamy się co roku, nie tylko przy bry-
dżowych stołach, ale również przy kawie i rozmowie. Mistrzo-
stwa PIIB na stałe wpisały się w kalendarz najważniejszych 
wydarzeń środowiskowych Izby. To spotkania, które wykra-
czają daleko poza sportową rywalizację. Owszem, emocje 
przy grze bywają ogromne, ale to właśnie atmosfera integracji 
i wspólnoty sprawia, że wydarzenie cieszy się niesłabnącym 
zainteresowaniem.

Z perspektywy lat mogę powiedzieć, że te mistrzostwa in-
tegrują nasze środowisko jak mało co. Łączą ludzi z różnych 

Brydż sportowy wśród inżynierów? Dla jednych to 
zaskoczenie, dla innych oczywista forma intelektu-
alnego wyzwania i sposobu na budowanie relacji 
zawodowych.

Rozmowa z Januszem Kozulą 
o brydżu sportowym wśród 
inżynierów budownictwa.   Ewa Bieroń

PASJA,
KTÓRA ŁĄCZY

W 2012 ROKU ZORGANIZOWALIŚMY PO RAZ PIERWSZY MISTRZOSTWA 

POLSKIEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA  W BRYDŻU 

SPORTOWYM. BYŁ TO NATURALNY KROK PO SUKCESIE TURNIEJÓW 

ORGANIZOWANYCH W RAMACH ŚLĄSKIEJ OIIB.
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regionów, o różnych specjalizacjach, a czasem i z różnych po-
koleń. Brydż daje okazję, by usiąść razem przy stole nie tylko 
jako gracze, ale jako koledzy po fachu, którzy potrafią współ-
pracować nie tylko w projektach, ale i w pasji.

Co wyróżnia brydż na tle innych aktywności integracyjnych?
J. K.: Brydż to coś więcej niż rozrywka. To spotkania z inspiru-
jącymi ludźmi. Na przykład Piotr Wowkonowicz z Mazowiec-
kiej OIIB to pasjonat matematyki, muzyki, fotografii, języków 
obcych i oczywiście brydża. Człowiek, który zaraża entuzja-
zmem i potrafi rozmawiać o wszystkim - od analizy rozdań po 
Chopina i jazz. Takich znajomości każdy z nas ma więcej.

W jaki sposób gra w brydża pomaga inżynierowi w jego za-
wodowych obowiązkach?
J. K.: Gra w brydża i praca inżyniera mają wiele wspólnego. 
Wymagają logicznego myślenia, szybkiego podejmowania 

decyzji, współpracy, opanowania. Dyrektor mojego pierwsze-
go zakładu pracy PRK-5, Ryszard Kurzydło powiedział kiedyś, 
że gdyby miał zatrudnić jednego z dwóch kandydatów o po-
dobnych kwalifikacjach, wybrałby tego, który gra w brydża. 
I trudno się z nim nie zgodzić.

Co według Pana jest w brydżu najważniejsze?
J. K.: To zależy od celu. Dla jednych jest to rozrywka, dla in-
nych forma treningu umysłu, sposób na integrację, a jeszcze 
dla innych droga do sportowych sukcesów. Brydż pozwala re-
alizować te cele równolegle i przez całe życie. Moim zdaniem 
przede wszystkim gra powinna dawać zadowolenie.

Czy osoba bez żadnego doświadczenia może nauczyć się 
dobrze grać w brydża?
J. K.: Oczywiście. Ważne jest opanowanie systemu, gra z bar-
dziej doświadczonym partnerem, analiza rozdań, zwłaszcza 
tych przegranych, i  regularne śledzenie miesięczników bry-
dżowych. To solidna droga rozwoju.

Jakie wartości i  umiejętności możemy wynieść z  gry 
w brydża?
J. K.: Brydż uczy pokory, wytrwałości, współpracy, analizy, dy-
stansu do siebie i świata. To gra, która uczy radzenia sobie ze 
stresem i porażką, ale też daje dużo radości z wygranej i do-
brze rozegranego rozdania. Brydż jest jak życie – nieprzewidy-
walny, wymagający i piękny.

W  świecie betonów, stali i precyzyjnych obliczeń brydż 
sportowy okazuje się nie tylko odskocznią, lecz także natu-
ralnym przedłużeniem inżynierskich kompetencji. Dzięki ta-
kim pasjonatom jak Janusz Kozula gra ta zyskuje nowe zna-
czenie, a zawody stale się rozwijają, łącząc ludzi z różnych 
zakątków kraju. Jak w każdej dobrej partii, liczy się tu zgrany 
zespół, dobrze przemyślany plan oraz odrobina intuicji. 
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Kiedy sport zaczął odgrywać istotną rolę w Pana życiu i co 
dziś mobilizuje Pana do dalszego rozwoju w tej dziedzinie?
L.G.: Na poważnie zająłem się sportem po przejściu na eme-
ryturę i po śmierci mojej żony Teresy. To był sposób na zabicie 
wolnego czasu i radzenie sobie z tęsknotą za żoną. Kluczową 
postacią, która stanęła wtedy  na mojej sportowej drodze był 
Czesław Okoński, wybitny sportowiec i  trener. Z nim po raz 
pierwszy wyjechałem na Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atle-
tyce w 2015 roku. Zacząłem w biegach na 100 i 200 m, a po-
tem, gdy trudno było dostać się na podium, a takie były moje 
ambicje, od 2017 roku dołączyłem chód sportowy na 3 i 5 km. 
Poza dobrymi wynikami do systematycznych treningów mo-
tywuje mnie także chęć utrzymania formy. Moje rodzeństwo 
zmaga się z nadwagą, a ja chcę tego uniknąć.

Zdobył Pan imponującą liczbę ponad 100 medali. Które 
z nich mają dla Pana szczególne znaczenie?
L.G.: Każdy medal coś dla mnie znaczy. Początkowe sukcesy 
w narciarstwie, w  slalomie, były bardzo ważne. Szczególnie 
jednak cenię medale zdobyte w chodzie sportowym na 3 i 5 
km, a  zwłaszcza tytuł Mistrza Polski oraz Wicemistrzostwo 
Europy w chodzie na 5 km w kategorii TEAM 60+. Niezwy-
kłym doświadczeniem było także zdobycie medalu w trójboju 
sprinterskim (60+100+200 m). To dla mnie ogromna satys-
fakcja, bo nie tylko udało mi się stanąć na podium w konku-
rencji wymagającej szybkości, wytrzymałości i determinacji, 

ale również dlatego, że był to moment szczególny pod wzglę-
dem rodzinnym. W  tym samym czasie mój syn zdobył me-
dal w  trójboju siłowym, co sprawiło, że wspólnie mogliśmy 
cieszyć się sukcesem sportowym, choć w  zupełnie różnych 
dyscyplinach. To było niezwykle wzruszające przeżycie. Poko-
lenia zjednoczone przez sport, każdy na swój sposób realizu-
jący pasję i pokonujący własne granice. Do moich ulubionych 

REDAKCJA: Od kiedy trwa Pana sportowa przygoda i  co 
było jej początkiem?
LESZEK GRAMRACY: Moja sportowa przygoda trwa już 25 lat. 
Zaczęła się od zdobycia II miejsca w I Mistrzostwach Gliwic-
kich Samorządowców w Narciarstwie Alpejskim, które odby-
ły się w Wiśle. Tak naprawdę zacięcie sportowe pojawiło się 
już w latach 70., gdy rozpocząłem pracę w Przedsiębiorstwie 
Robót Inżynieryjnych. Dyrektor organizował firmowe wyjaz-
dy w Beskidy, a przy okazji odbywały się treningi i zawody, 
w których aktywnie brałem udział. W czasach, gdy łączyłem 
sport z pracą zawodową, skupiałem się głównie na narciar-
stwie. Treningi i zawody mogłem realizować tylko w weeken-
dy, więc była to jedyna realna aktywność sportowa w której 
się realizowałem. Uczestniczyłem w zawodach o Puchar Miast 
Śląskich oraz w Mistrzostwach Polski Drogowców.

Sport to nie tylko rywalizacja, ale 
styl życia. Potwierdza to Leszek 
Gamracy, który w rozmowie opo-
wiada o znaczeniu sportowej rywa-
lizacji, motywacjach oraz sukcesach, 
które stały się symbolem wytrwało-
ści i pasji w dojrzałym wieku.

Rozmowa z inżynierem 
budownictwa Leszkiem 
Gamracym

SPORTOWA 
RYWALIZACJA, 
WYTRWAŁOŚĆ I PONAD 100 MEDALI 

DO MOICH ULUBIONYCH DYSCYPLIN NALEŻY TEŻ BIEG Z PRZESZKODAMI, CHOĆ 

ZACZĘŁO SIĘ TO PRZYPADKIEM, GDY W 2015 ROKU WPADŁEM DO ROWU Z WODĄ.

Absolwent Budownictwa na Politechnice Śląskiej w Gliwicach, z 47-letnim doświadczeniem w branży. 
Posiada uprawnienia do projektowania i kierowania robotami w zakresie dróg i mostów. Przez 12 lat był 
arbitrem z listy Prezesa UZP, prowadząc również szkolenia z zakresu zamówień publicznych. Pracował 
m.in. jako kierownik budowy oraz kierownik zespołu robót. Po przejściu na emeryturę prowadzi konsulta-
cje dotyczące nadzoru, projektowania i kosztorysowania w branży drogowej. Członek ŚlOIIB od początku 
istnienia Izby. Największe osiągnięcie zawodowe: tytuł Arbitra Zamówień Publicznych i 12-letnia praktyka 
orzekania, która dała szeroką wiedzę o mechanizmach i wyzwaniach systemu zamówień publicznych.

LESZEK GAMRACY

  Ewa Bieroń, fot.: arch. L. Gamracego



   NOWY PROGRAM UBEZPIECZEŃ 
DLA CZŁONKÓW POLSKIEJ IZBY 
INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

Polska Izba Inżynierów Budownictwa wraz z Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group podpisały umowę na nowy 

program ubezpieczeniowy dla członków PIIB. Ochrona ubezpieczeniowa w programie jest dostarczana przez Wiener – 

markę należącą do Compensy.

Najważniejsze zalety nowej oferty ubezpieczeniowej dla członków PIIB to:

•  szerszy zakres oraz wyższa suma gwarancyjna ubezpieczenia OC obowiązkowego (100 000 euro) w niezmienionej 

cenie (96 zł za rok ochrony),

•  wyższa suma gwarancyjna OC w życiu prywatnym inżyniera,

•  szerszy zakres Asysty Prawnej dla inżyniera,

•  szerszy zakres sum gwarancyjnych ubezpieczeń nadwyżkowych z atrakcyjnymi wysokościami składek,

•  OC osób sporządzających świadectwa charakterystyki energetycznej w atrakcyjnej cenie 10 zł,

•  OC architekta w atrakcyjnej cenie 10 zł,

•  dodatkowe ubezpieczenia na preferencyjnych warunkach dla członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa:

•  ubezpieczenie OC dla inżynierów budownictwa prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą, 

których roczny obrót nie przekracza 2 000 000 zł netto,

•  ubezpieczenie NNW,

•  gwarancje ubezpieczeniowe i gwarancje należytego wykonania kontraktu,

•  15% zniżki na zakup ubezpieczenia nieruchomości, ubezpieczenia turystyczne, ubezpieczenia indywidualne oraz 

ubezpieczenia komunikacyjne.

Od dnia 15 listopada 2024 r. członkowie PIIB mogą:

• opłacić składkę za obowiązkowe ubezpieczenie OC inżynierów budownictwa za 2025 rok,

•  indywidualnie zwiększyć sumę swojego ubezpieczenia poprzez wykupienie ubezpieczenia nadwyżkowego 

Compensy na preferencyjnych warunkach (zakup za pośrednictwem internetowej platformy sprzedażowej, 

przygotowanej przez Compensę, dostępnej przez portal PIIB), 

•  zawrzeć umowę na dodatkowe ubezpieczenie OC z nowym ubezpieczycielem - Compensą, na cały rok, czyli od 

stycznia 2025 roku, niezależnie od końca obowiązywania obecnej umowy ubezpieczenia. 

Pytania dotyczące nowego ubezpieczenia OC oraz pozostałych produktów ubezpieczeniowych należy kierować na 

adres: kontakt@inzynier-ubezpieczenia.pl.
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dyscyplin należy też bieg z  przeszkodami, choć zaczęło się 
to przypadkiem, gdy w 2015 roku wpadłem do rowu z wodą. 
Od tamtej pory regularnie startuję i zdobywam medale, także 
w Speed-ballu, gdzie jestem rekordzistą Polski w super solo.

Rok 2024 był dla Pana wyjątkowo udany. Który z sukcesów 
był szczególnie trudny lub zaskakujący?
L.G: Największym zaskoczeniem było Wicemistrzostwo Eu-
ropy na Halowych Mistrzostwach Europy Masters w Toruniu 
w chodzie sportowym na 5 km. To dla mnie ogromna duma. 
Równie dużym sukcesem było Mistrzostwo Polski w Zimowej 
Senioriadzie, gdzie udało mi się pokonać nawet górali.

Jakie wyzwania wiążą się z reprezentowaniem Polski i śro-
dowiska inżynierskiego na arenie międzynarodowej?
L.G.: Na zawodach międzynarodowych nie liczą się tytuły za-
wodowe, tylko imiona i sportowy duch. Atmosfera jest życzliwa 
i wspierająca. Na Mistrzostwach Świata w 2019 roku startowało 
ponad 8 tysięcy zawodników z 88 krajów. To było niesamowite 
i emocjonujące przeżycie. Jako menadżer najstarszych zawod-
ników miałem też zaszczyt wspierać naszych kolegów w kate-
gorii 85+ w sztafecie. To dla mnie niezapomniane chwile.

Pana dotychczasowe sukcesy robią ogromne wrażenie. Czy 
w bieżącym roku wygląda to równie imponująco?

L.G: Dotychczas zdecydowanie najlepszym momentem tego 
roku było zdobycie Mistrzostwa oraz dwukrotne wywalcze-
nie Wicemistrzostwa Polski w  II Mistrzostwach Polski Debli 
Międzypokoleniowych w różnych konkurencjach. To dla mnie 
ogromne osiągnięcia, które dały mi wiele radości i satysfak-
cji. W tym miejscu chciałbym także podziękować za wspar-
cie mojej rodzinie, przyjaciołom i przede wszystkim obecnej 
żonie Krystynie, która daje mi pełną swobodę w trenowaniu 
i spełnianiu sportowych marzeń. Bez ich wsparcia te wszystkie 
sukcesy nie byłyby możliwe. 

Współpracuje Pan z Uniwersytetem Trzeciego Wieku, czy 
planuje Pan rozwijać zajęcia także w szkołach?
L.G.: Z UTW w Gliwicach jestem związany od 15 lat. Startu-
ję w Letnich Mistrzostwach Seniorów i Zimowej Senioriadzie, 
gdzie zdobywałem medale m.in. w slalomie. W okresie letnim 
prowadzę też treningi Speed-balla, mam własny sprzęt, który 
czasem udostępniam nawet w ogrodzie. Na Święcie Dzielnicy 
Stare Gliwice organizowałem pokaz, który bardzo zaintereso-
wał uczniów lokalnej szkoły podstawowej. Niestety, od paź-
dziernika ubiegłego roku musiałem zawiesić szkolenia z po-
wodu rehabilitacji, ale planuję wrócić.

Czy są w Pana drużynie inni członkowie Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa?
L.G.: Tak, jest dwóch kolegów inżynierów budownictwa. Jeden 
startuje w zawodach lekkoatletycznych, drugi odnosi sukcesy 
w spadochroniarstwie. Sport bardzo nas integruje, tworzy się 
wyjątkowa atmosfera.

Jakie ma Pan pomysły na promocję aktywności fizycznej 
wśród członków Izby?
L.G.: Każdy członek ŚlOIIB może dołączyć do naszych trenin-
gów lekkoatletycznych bezpłatnie, trzy razy w  tygodniu na 
Orliku przy ul. Jasnej w Gliwicach. Chętnie zapraszam też na 
treningi Speed-balla,  możemy się umawiać indywidualnie. Na 
zajęcia przyjeżdżają osoby nie tylko z Gliwic, ale też z okolicz-
nych miejscowości.

Co chciałby Pan przekazać koleżankom i kolegom inżynie-
rom, którzy dopiero szukają swojej sportowej pasji?
L.G.: Wiek to tylko liczba. Najstarszy z naszych zawodników 
ma 92 lata i wciąż zdobywa medale. Każdy może zacząć, trze-
ba tylko być systematycznym i konsekwentnym. Ja sam za-
czynałem od biegów, miałem kontuzje, potem przerzuciłem 
się na chód i inne dyscypliny. Od 2015 roku próbowałem róż-
nych form aktywności, dziś wiem, że warto.

Moje życiowe motto to: „Miałem problem znaleźć problem”. 
I tego się trzymam, nie szukam wymówek, tylko możliwości. 
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WIEK TO TYLKO LICZBA. NAJSTARSZY Z NASZYCH ZAWODNIKÓW MA 

92 LATA I WCIĄŻ ZDOBYWA MEDALE. KAŻDY MOŻE ZACZĄĆ, TRZEBA TYLKO 

BYĆ SYSTEMATYCZNYM I KONSEKWENTNYM.
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Biuro ŚlOIIB w Katowicach
40-467 Katowice, ul. Adama 1b

tel./fax: 32 229 80 87; 32 255 45 52
www.slk.piib.org.pl

e-mail: biuro@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa
od 9.00 do 16.00, czwartek od 10.00 do 18.00

piątek od 9.00 do 15.00
Obsługa prawna członków Izby:

czwartek od 13.00 do 16.00

Placówka Terenowa w Bielsku-Białej
43-300 Bielsko-Biała, ul. 3-go Maja 10,

pokój nr 17, tel./fax. 33 810 04 74
e-mail: ptbielsko@slk.piib.org.pl

Godziny pracy:
poniedziałek, czwartek od 8.00 do 12.00

wtorek od 13.00 do 17.00
środa od 8.00 do 15.00

piątek nieczynne

Placówka Terenowa w Częstochowie
42-200 Częstochowa, ul. Kopernika 16/18, 

pokój nr 17 (budynek NOT - I piętro), 
tel./fax: 34 324 07 48

e-mail: ptczestochowa@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, czwartek od 10.00 do 14.00, 
środa od 13.00 do 17.00, piątek od 9.00 do 13.00

Placówka Terenowa w Gliwicach
44-100 Gliwice, ul. Akademicka 5,
budynek Wydziału Budownictwa 

Politechniki Śląskiej,
pokój 133, I piętro, tel.: 780-092-867 

e-mail: ptgliwice@slk.piib.org.pl 
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa, 
czwartek od 12.00 do 17.00

piątek nieczynne

Punkt Informacyjny w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Jankowicka 23/25 III p.

tel./fax: 32 756 95 55
e-mail: ptrybnik@slk.piib.org.pl

Godziny dyżurów:
wtorek i czwartek od 15.00 do 17.00

Szczegóły o dyżurach członków
Prezydium Rady ŚlOIIB i przewodniczących 

organów dostępne są na stronie 
www.slk.piib.org.pl

Publikowane artykuły prezentują stanowiska, 
opinie i poglądy ich autorów. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i adjustacji tekstów. Mate-
riałów niezamówionych nie zwracamy. Przedruki 

i wykorzystanie opublikowanych materiałów 
mogą odbywać się wyłącznie za zgodą redakcji.

odeszli wydarzenia

Skład komputerowy, projekt, reklama
ARTLIME

www.artlime.com.pl 
kontakt@artlime.com.pl

Pozostaną w naszej pamięci
Non omnis moriar

Jan Batoryna
Arkadiusz Białek

Zenon Błajet
Henryk Dubiel
Mateusz Fujak
Antoni Golan

Grażyna Golaś - Jodłowska
Piotr Mazgaj

Bronisław Mzyk
Andrzej Niwergal
Stanisław Ogłaza
Romuald Pakul
Krzysztof Sałaga
Jacek Siekierski
Karol Walaszek

Jan Wejsig
Mirosław Weśniuk
ZbigniewWierzbicki

HenrykŻydek
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Każdy członek naszej Izby może skorzystać z bezpłatnej porady prawników. Aktualnie może się to 
odbywać bezpośrednio w Izbie - podczas dyżurów prawników - lub telefonicznie. 

Informujemy, że każdy członek ŚlOIIB ma możliwość uzyskania pomocy w rozwiązaniu jego problemu 
technicznego związanego z wykonywaniem zawodu. W tym celu należy zwrócić się za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, listownie lub telefonicznie do Biura ŚlOIIB.

  POMOC PRAWNA DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB

  POMOC TECHNICZNA DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB

  PRENUMERATA

Przypominamy o możliwości prenumeraty jednego czasopisma branżowego przez każdego czynnego 
członka Izby, za pośrednictwem Biura ŚlOIIB; szczegóły na stronie internetowej: www.slk.piib.org.pl

Przypominamy o możliwości otrzymywania drogą elektroniczną powiadomień 
o wszystkich szkoleniach organizowanych dla członków ŚlOIIB.

Wyrażenie zgody na wysyłkę powiadomień możliwe jest po zalogowaniu się 
w Portalu PIIB pod adresem: www.portal.piib.org.pl 

Co należy zrobić? 

Wystarczy w zakładce „Ustawienia” zaznaczyć opcję - zgoda na wysyłanie 
pocztą elektroniczną informacji o szkoleniach online.

  ZAWIADOMIENIA O SZKOLENIACH ONLINE!



§ 1
1.  Organizatorem Konkursu Fotograficznego pod nazwą FOTO-

GRAFUJEMY BUDOWNICTWO - 2025 jest Śląska Okręgowa 
Izba Inżynierów Budownictwa /ŚlOIIB/ z siedzibą: w Katowi-
cach Giszowcu ul. Adama 1b, zwana dalej Organizatorem.

2.  Konkurs przeprowadzony będzie w trzech kategoriach:
• kategoria 1 - Budynki, budowle, budowy ze Śląska;
• kategoria 2 - Budynki, budowle, budowy z Polski;
• kategoria 3 - Budynki, budowle, budowy ze świata.

§ 2
Udział w Konkursie może wziąć każdy członek ŚlOIIB w Katowi-
cach, który ma opłacone składki, z wyłączeniem członków Jury.

§ 3
1.  Warunkiem udziału w Konkursie jest przesłanie wypełnione-

go i  podpisanego formularza zgłoszeniowego z  1 zdjęciem. 
Każdy uczestnik Konkursu może dokonać zgłoszenia maksy-
malnie po 2 zdjęcia w  każdej kategorii. Niewypełnienie któ-
regokolwiek punktu formularza, brak podpisu oraz podanie 
nieprawdziwych informacji powoduje wykluczenie z  udziału 
w Konkursie.

2.  Zdjęcia muszą być wykonane samodzielnie, muszą być praca-
mi autorskimi. Wyklucza się prace tworzone wspólnie (współ-
autorstwo).

3.  Formularz wraz ze zdjęciem w  formacie jpg, tiff należy 
przesyłać pocztą elektroniczną na adres: foto@slk.piib.org.
pl oraz wypełniony i podpisany formularz wraz ze zdjęciem 
wydrukowanym na komputerze w  formacie A5 lub odbit-
ki wielkości 10x15cm – dla prawidłowej identyfikacji zgło-
szonego zdjęcia – listownie lub osobiście na adres: Śląska 
Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa, 40-467 Katowi-
ce, ul. Adama 1b.

4.  Na zdjęciach może być zamieszczona dodatkowo tylko data, 
każdy inny napis spowoduje wykluczenie zdjęcia z konkursu 
/poza napisami istniejącymi na fotografowanych obiektach/.

5.  Organizator nie zezwala na stosowanie fotomontażu.
6.  Zgłaszana do Konkursu fotografia nie może być nagrodzona 

w żadnym innym konkursie fotograficznym.

§ 4
1.  Zdjęcia i dokumenty, o których mowa w paragrafie 3 ust. 3, na-

leży nadsyłać w terminie od 1 sierpnia do 30 września 2025 r.
2.  W każdej kategorii zostaną wybrane i nagrodzone 3 najlepsze 

zdjęcia. Wyboru dokona jury w pięcioosobowym składzie (4 
przedstawicieli Rady Izby i konsultant fotograficzny).

3.  Kryteria wyboru najlepszych zdjęć:
• zgodność z tematem konkursu;
• walory artystyczne zdjęcia;
• jakość techniczna zdjęcia;
• oryginalność ujęcia.

§ 5
1.  W  Konkursie przewidziane są nagrody i  dyplomy w  każdej 

z trzech kategorii.
• za zajęcie I miejsca - 1500 zł
• za zajęcie II miejsca - 1000 zł
• za zajęcie III miejsca - 700 zł 

2.  Organizator zastrzega sobie prawo do nieprzyznania I  lub II 
nagrody oraz do przyznania nagród równorzędnych.

3.  Organizator przewiduje możliwość przyznania wyróżnień.
4.  Za zdobyte nagrody nie przysługuje inny ekwiwalent.
5.  Zwycięzca nie ma prawa do scedowania nagrody na inną 

osobę.
6.  Od zdobytej nagrody należy uiścić podatek zgodnie z ustawą 

o podatku dochodowym od osób fizycznych.

§ 6
1.  Laureaci konkursu zostaną powiadomieni drogą mailową do 

dwóch tygodni po terminie rozstrzygnięcia Konkursu.
2.  Oficjalne ogłoszenie wyników Konkursu oraz wręczenie na-

gród nastąpi podczas wydarzeń/uroczystości ŚlOIIB.
3.  Wszystkie nagrodzone prace zostaną przedstawione w „In-

formatorze ŚlOIIB” i  innych wydawnictwach ŚlOIIB oraz na 
stronie internetowej ŚlOIIB  www.slk.piib.org.pl i Facebooku 
ŚlOIIB.

§ 7
1.   Załącznikiem nr 1 do niniejszego regulaminu jest „Klauzula 

informacyjna” o ochronie danych osobowych oraz wizerunku 
uczestników. Załącznikiem nr 2 jest Zgłoszenie na Konkurs 
„Fotografujemy Budownictwo 2025”.

2.  Podpisane zgłoszenie prac fotograficznych na Konkurs jest 
równoważne:

    a)  ze zgodą na przyjęcie zasad Konkursu zawartych w niniej-
szym regulaminie;

    b)  z  oświadczeniem, że autorowi zdjęcia przysługują wy-
łączne i nieograniczone prawa autorskie do nadesłanego 
zdjęcia, które jako utwór fotograficzny pozbawione jest 
jakichkolwiek wad prawnych i nie jest obciążone prawami 
i roszczeniami osób trzecich;

    c)  z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych 
uczestnika Konkursu przez Organizatora Konkursu do ce-
lów związanych z przeprowadzaniem Konkursu, a w przy-
padku otrzymania nagrody i dyplomu lub wyróżnienia rów-
nież w celach promocyjnych i marketingowych;

    d)  z wyrażeniem zgody na wykorzystanie, bez dodatkowych 
opłat, prac do publikacji, wraz z ewentualnym podaniem 
informacji o  imieniu i  nazwisku autora zdjęcia, w  „Infor-
matorze ŚlOIIB” i  innych wydawnictwach ŚlOIIB oraz na 
stronie internetowej ŚlOIIB www.slk.piib.org.pl i  Facebo-
oku ŚlOIIB.

§8
Organizator nie bierze prawnej odpowiedzialności za przesłane 
prace oraz zastrzega sobie  prawo do wykluczenia z Konkursu 
zdjęć niespełniających warunków Regulaminu.

§9
W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie stosu-
je się przepisy prawa polskiego.

§10
Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na stronie inter-
netowej ŚlOIIB www.slk.piib.org.pl .

REGULAMIN KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO „FOTOGRAFUJEMY BUDOWNICTWO - 2025” 
ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

2025FOTOGRAFUJEMY BUDOWNICTWO
Zapraszamy członków Śląskiej OIIB do udziału w XVI jubileuszowej edycji konkursu fotograficznego 
ŚlOIIB pn. „Fotografujemy Budownictwo”. Zdjęcia w określonych regulaminem kategoriach prosimy 
nadsyłać od 1 sierpnia do 30 września 2025. Na autorów 3 najlepszych prac w każdej z 3 kategorii 
czekają nagrody i dodatkowo w każdej kategorii 1 wyróżnienie. Nagrodzone i wyróżnione prace 
zostaną zamieszczone w Informatorze ŚlOIIB, w Kalendarzach ŚlOIIB na 2026 rok i innych 
wydawnictwach. Druk zgłoszenia i regulamin konkursu znajdują się na stronie www.slk.piib.org.pl.


